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Naktį užgimęs „Tyzenhauzų paveldas“ 
naktį atšventė ir pirmąjį jubiliejų

Rokiškio rajono tarybos narys A. Mekšėnas 
atsipalaiduoja riedėdamas motociklu 

6 p.

7 p.

Laukdami „Aukso paukštės“ namo 
parsivežė „Aukso gilę“ 3 p.

Gimnazijų reitinge Rokiškio mokyklos 
rikiuojasi antrame šimtuke 3 p.

5 p.

8 p.

9 p.

Aisštoko varžybos

Šiemet Rugsėjo 1-ąją Rokiškio mokyklos 
švęs kartu: bus šventinė eisena, 
koncertuos jaunimo pamėgta grupė

8 p.

3 p.

Po sprogimo Minkūnų kaime įspėja 
naudojančiuosius buitinius dujų balionus 2 p.

Rokiškis ruošiasi Pirties dienai: 
šįkart laukiama svečių ir iš užsienio 2 p.

Efektyvesniam širdies nepakankamumo 
gydymui Rokiškio ligoninėje – nauja 
įranga ir mokymai pacientams

Savaitgalį Velykalnio bendruomenės 
aikštynuose varžysis paplūdimio 
tinklinio mėgėjai 

Posūniai norėjo pamokyti patėvį, 
bet patys buvo sumušti

4 p.
PO TO, KAI RAŠĖME...
Apie pandusą į „Swedbank“ patalpas
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Mus pasiekė skausminga žinia apie tai, kad netekome puikaus žmogaus, 
gerumo įsikūnijimo, švelnios, ramios, visad besišypsančios moters – 

Ledinos Trumpienės. Užjaučiame visą šeimą ir liūdime kartu su jumis. 
AB „Rokiškio sūrio“ kolektyvas

Mirus mylimai mamai nuoširdžiai užjaučiame AB „Rokiškio sūrio“ vadovą 
Dalių Trumpą ir jo artimuosius.

Rokiškio „Rotary“ klubas

Nuoširdžiai užjaučiame Dalių Trumpą, AB „Rokiškio sūris“ vadovą, 
dėl brangios mamos netekties.

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai

Rokiškio rajono sunkiosios atletikos sporto klubas reiškia nuoširdžią 
užuojautą Daliui Trumpai dėl mamos mirties.

UŽJAUČIAME.. .

Po sprogimo Minkūnų kaime įspėja naudojančiuosius
buitinius dujų balionus

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Pirmadienį, 20.37 val., Ben-
drajame pagalbos centre (BPC) 
skubios pagalbos tarnybų ryšio 
numeriu 112 gautas pranešimas 
apie tai, kad Rokiškio rajone, Jū-
žintų seniūnijoje, Minkūnų kai-
me, Minkūnų gatvėje, gyvenama-
jame name sprogo dujų balionas, 
namas sugriuvo, viduje gali būti 
žmogus.

Sužalotas šeimininkas
Į įvykio vietą išsiųstos Rokiš-

kio ir Zarasų specialiųjų pajėgų 
tarnybos, priešgaisrinės gelbėjimo 
pajėgos (informacija apie įvykį 
perduota Vilniaus greitosios medi-
cinos pagalbos stočiai ir Panevėžio 
apskrities vyriausiajam policijos 
komisariatui).

Pradžioje manyta, kad namuose 
sprogo dujų balionas, dėl ko kilo 
gaisras ir sugriuvo dalis pastato. 
Nukentėjo viduje buvęs žmogus 
(gim. 1939 m.), kuris iškart dėl 
kūno nudegimo išvežtas į ligoninę.

Dujų nuotėkis
Kaip sakė įvykio vietoje apsi-

lankęs Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento Panevėžio 
priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 
Rokiškio priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos vyresnysis specialistas 
Virgilijus Kulikauskas, dujų balio-
nas nesprogo. Sprogimas įvyko dėl 

dujų nuotėkio ir  susikaupusios du-
jų koncentracijos.

Dujų nuotėkis dažniausiai įvyks-
ta dėl gedimo arba kai žmogus pa-
lieka atsuktą balioną. Kai kurios 
dujinės viryklės turi apsaugą ir 
nuotėkis nesusidaro, tačiau kai jos 
pasensta arba sugenda, pasekmės 
gali būti liūdnos.

Pasak V. Kulikausko, šiuo atve-
ju nelaimė nutiko greičiausiai dėl 
gedimo. Po sprogimo namas nėra 
visiškai sugriuvęs, tačiau jo kons-
trukcijos išjudintos, pastate gyventi 
būtų pavojinga.

Siūlė pagalbą
Nelaimės metu sužalotas gar-

baus amžiaus (g. 1939 m.) žymus 
Jūžintų krašto armonikierius, gro-
jantis Peterburgo armonika, dėl 
nudegimų vyras gydomas reani-
macijoje. Jūžintų seniūnijos so-
cialinio darbo organizatorė Dalia 
Lašaitė sakė, kad prireikus nu-
kentėjusiojo šeimai bus suteikta 
parama, siūlydami pagalbą į se-
niūniją jau kreipėsi Lietuvos rau-
donojo kryžiaus Rokiškio skyriaus 
atstovai. Nukentėjusysis namuose 
gyvena vienas, gretimame name 
įsikūręs jo sūnus su šeima. Vyro 
artimieji dėl pagalbos kol kas nesi-
kreipė, jie rūpinasi nukentėjusiojo 
sveikata. 

„Pasiūliau pagalbą, sakė, jeigu 

prireiks, paskambins. Dabar svar-
biausia žmogaus sveikata, gyvy-
bė“, – kalbėjo D. Lašaitė.

Netinkamai prižiūri
Pasak V. Kulikausko, dujų ba-

lionai jau ne kartą tapo nelaimių 
priežastimi dėl netinkamos jų 
priežiūros iki patekimo pas var-
totoją bei neatsargumo juos įren-
giant. Anot pašnekovo, saugiau 
eksploatuoti elektrines indukci-
nes virykles. Blogiausias žmonių 
įprotis – neužsukti dujų baliono. 
„Dujų reduktoriai, žarna, sujun-
gimas – yra daug taisyklių, kaip 
viskas turi būti. Iš praktikos paste-
bėjau, kad žmonės neteisingai pa-
jungia dujų balionus, prieš įnešda-
mi į namus, neatlieka patikros, ar 
ventilis veikiantis. Lauke reikėtų 
atsukti ir užsukti ventilį, nes būna 

atvejų, kai ventilis nebeužsisuka. 
Man pačiam per akciją „Gyven-
kime saugiai“ yra tekę paaiškinti 
moteriai dėl pavojaus, nes ji nuo 
rugpjūčio mėnesio, kai nusipir-
ko dujų balioną, atsuko ventilį ir  
nebegalėjo užsukti, bet nepranešė 
jokiai tarnybai, kad atvažiuotų ir 
pakeistų dujų balioną. Laimė, jos 
dujinė viryklė buvo tvarkinga ir 
neleido dujų, bet pasikliauti tik tuo 
negalima. Yra buvęs atvejis, kai 
dujų balioną prijungė prie žarnos 
ir uždegtu degtuku patikrino, ar ji 
neleidžia dujų. Pasirodo, leidžia. 
Prireikė ugniagesių gelbėtojų pa-
galbos. Skaudžiausiais atvejis, kai 
Vilniaus gatvėje žuvo mergaitė“, 
–  pavyzdžius iš savo darbo prak-
tikos vardijo Rokiškio priešgaisri-
nės gelbėjimo tarnybos vyresnysis 
specialistas.

Rokiškis ruošiasi Pirties dienai: 
šįkart laukiama svečių ir iš užsienio

Aušra MALINAUSKIENĖ

Liepos 1 dieną Velykalnis lauks 
pirties mėgėjų ne tik iš Rokiškio, 
bet ir visos Lietuvos. Taip pat tiki-
masi sulaukti ir svečių iš Estijos, su 
kurios pirtininkais rokiškėnai jau 
yra bendravę pernai. 

Kodėl tokia data?
Šiemet Pirties diena „Velykalnio“ 

bendruomenės parke bus rengia-
ma trečią kartą. Pirmą kartą ji vyko 
2019-aisiais, prieš pat COVID-19 
pandemiją. Pernai antrą kartą ji su-
rengta per Jonines. Į klausimą, kodėl 
šiemet pakeista renginio data, Ro-
kiškio rajono meras Ramūnas Go-
deliauskas atsakė, kad nebenori šio 
renginio sieti su šventėmis, nes pa-

prasčiausiai tai nepasiteisino – žmo-
nės susikoncentravo į Jonines arba 
laisvą dieną rinkosi kitas alternatyvas. 
Dėl šių priežasčių šiemet Pirties diena 
vyks šeštadienį, liepos 1-ąją. Tikima-
si, kad tai taps dar viena tradicija. 

„Ši vieta pasirinkta dėl geros in-
frastruktūros ir dėl to, kad patogiai 
pasiekiama. Labai iniciatyvi vietos 
bendruomenė daug prisideda, taip pat 
pastato šimto vietų pirtį. Prie renginio, 
kaip ir praėjusius kartus, dirba jungti-
nės pajėgos. Visi prisidedame bendru 
darbu tęsdami šią gražią tradiciją“, – 
sakė rajono vadovas. 

Baigiama dėlioti
Rokiškio rajono savivaldybėje 

vykusiame antrajame pasitarime dėl 
Pirties dienos renginių dalyvavo sa-

vivaldybės administracijos, Rokiškio 
miesto seniūnijos, Rokiškio kultūros 
centro, Rokiškio visuomenės svei-
katos biuro, „Velykalnio“ bendruo-
menės, taip pat Rokiškio turizmo ir 
verslo informacijos centro atstovai. 
Pastarajai įstaigai šiemet ir patikėtas 
visas šio renginio organizavimas. 

Jau aišku, kad šių metų progra-
moje numatytas 100 žmonių pėrima-
sis vienu metu, atvyks profesionalūs 
pirtininkai, kurie ves mokymus ir 
užsiėmimus, kaip elgtis pirtyje, kaip 
vanotis, kaip vantas rišti. Atvyks ir 
žolininkas, jis aiškins apie vaistažolių 
arbatas, naudą ir žalą. Bus sukurtos 
specialios erdvės vaikams, koncer-
tuos Rokiškio meno kolektyvai, vyks 
amatų mugė. 

Pelnė apdovanojimą
Rokiškėnų iniciatyva rengti masi-

nę pirties dieną šiemet buvo įvertinta 
balandžio pabaigoje Kauno „Žalgi-
rio“ arenoje vykusioje didžiausioje 
Lietuvoje vietinio ir atvykstamojo tu-
rizmo parodoje „Atostogos Lietuvo-
je“. Joje buvo apdovanoti poilsiautojų 
pasiūlyti ir turizmo profesionalų ko-
misijos įvertinti geriausi laisvalaikio 
ir turizmo paslaugų teikėjai Lietuvoje.

Tarp šalies vietinio turizmo ap-
dovanojimų „P.I.P.A.“ laimėtojų – 
Rokiškyje, Velykalnyje organizuota 
„Pirties diena“, kuri buvo pripažinta 
sveikiausiu 2022 metų renginiu.

Dujų nuotėkis nugriovė pusę namo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Sprogimas smarkiai suniokojo pastatą, kuris tapo nebegyvenamu.
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Šiemet Rugsėjo 1-ąją Rokiškio 
mokyklos švęs kartu: bus 
šventinė eisena, koncertuos 
jaunimo pamėgta grupė

Gimnazijų reitinge Rokiškio mokyklos 
rikiuojasi antrame šimtuke 

Aušra MALINAUSKIENĖ

Nors mokslo metai dar tik eina 
į pabaigą, tačiau šiomis dienomis 
jau paaiškėjo, kaip Rokiškio ra-
jono gimnazijos pasitiks naujuo-
sius mokslo metus. Rugsėjo 1-oji 
bus ypatinga ir išskirtinė tuo, 
kad Rokiškio miesto gimnazijos 
ir progimnazijos pirmą kartą ją 
švęs kartu, o ne atskirai kiekvie-
na sau, taip pat į bendrą minėji-
mą kviečiamos jungtis ir rajono 
ugdymo įstaigos. 

Kadangi šiemet Rokiškio Rudol-
fo Lymano muzikos mokykla mini 
170-ąjį gyvavimo jubiliejų, o Ro-
kiškio Juozo Tūbelio progimnazija 
švenčia savo 40-metį, nuspręsta ap-
jungti visas miesto formalaus ir ne-
formalaus ugdymo įstaigas bendrai 
didžiulei mokslo metų pradžios 
šventei. 

Pas Rokiškio rajono merą Ra-
mūną Godeliauską vykusiame pa-
sitarime dėl būsimos šventės da-

lyvavo miesto mokyklų vadovai, 
savivaldybės administracijos ir 
jaunimo atstovai, kurie bendru su-
tarimu priėmė sprendimą Rugsėjo 
1-ąją švęsti bendrai vienoje vietoje.

Tądien šventė prasidės Rokiškio 
Nepriklausomybės aikštėje, į kurią 
rinksis miesto mokyklų mokiniai, 
pedagogai, tėveliai, galės prijungti 
ir visuomenė.

„Jau aišku tai, kad Rugsėjo  
1-os šventėje dalyvaus visos miesto 
mokyklos, o paskutinių klasių mo-
kiniai ves pirmokėlius. Kalbėjome 
ir apie bendrą kiekvienos gimnazi-
jos ar progimnazijos atributiką, ap-
rangą, šventinius akcentus. Iš Ne-
priklausomybės aikštės ši bendra 
didžiulė eisena patrauks į Sąjūdžio 
aikštę, kur 11.30 val. ir prasidės 
Rugsėjo 1-osios šventė. Taip pat į 
Mokslų metų pradžios renginį kvie-
čiame jungtis ir mūsų rajono gim-
nazijas“, – sakė R. Godeliauskas. 

Po oficialių kalbų ir sveikinimų, 
tądien jaunimo pageidavimu kon-
certuos grupė „Black Biceps“.

Rugsėjo 1-ąją mokiniai rinksis ne mokyklų kiemuose, bet į Sąjūdžio aikštę.
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Laukdami „Aukso paukštės“ namo parsivežė „Aukso gilę“
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Dar vasario mėn. pabaigo-
je, Utenos kameriniame teatre 
(UKT) startavo naujas projek-
tas: neprofesionaliųjų teatrų 
festivalis-konkursas „Gi(y)lių 
beieškant“, kuriame – absoliu-
tus rokiškėnų teatralų trium-
fas. 

Visas „auksinis“
Jau rytoj Rokiškio liaudies 

teatro (RLT) aktoriams ir re-
žisierei Neringai Danienei bus 
įteikta „Aukso paukštė“, o jos 
belaukdamas kolektyvas iš fes-
tivalio-konkurso „Gi(y)lių be-
ieškant“ parsivežė dar daugiau 
aukso – dvi „Aukso giles“:  
N. Danienei įteikta režisūros 
gilė, už spektaklį „Šepką atradau 
aš“, o RLT aktorei Marytei Vait-
kevičiūtei – moters epizodinio 
vaidmens gilė, už Danutės vai-
dmenį spektaklyje „Šepką atra-

dau aš”.
RLT vadybininkas Arūnas 

Skardžius šmaikštavo, kad da-
bar jau ir  nebeaišku, ką reikės 
su tokia galybe aukso daryti. Ir 
iš karto surimtėjęs pasakojo, jog 
vasario mėnesį startavęs festi-

valis-konkursas vyko paskuti-
niuosius mėnesių sekmadienius: 
uteniškiams buvo rodoma po du 
spektaklius. Čia pasirodė iš įvai-
rių Lietuvos miestelių atvykę te-
atrai.

Rokiškėnai pasirodė balan-

džio 24 d., o festivalis pasibaigė 
praėjusį savaitgalį. 

Rokiškio kultūros centro Ba-
jorų padalinio teatras „Šnekutis” 
gavo scenografijos „Aukso gilę“ 
už spektaklį „Pabezdėk pa jazmi-
nais”.

Geriausi – saliečiai  
Pagrindinis festivalio-konkur-

so prizas, didžioji „Aukso gilė“ 
už įsimintiniausią spektaklį nu-
gulė Salų dvaro teatro aktorių 
rankose, už spektaklį „Bunke-
ris“, kurį režisavo Eligijus Dau-
gnora. Teatras taip pat gavo 300 
eurų prizą. 

Be šio, svarbiausio festivalio 
prizo, saliečiai taip pat gavo dvi 
papildomas „Aukso giles“: akto-
rė Lina Matiukaitė buvo apdova-
nota gile už debiutinį partizanės 
Liepos vaidmenį, o Ramūnas 
Traškinas – kaip pagrindinio vy-
riško vaidmens atlikėjas, už įkū-
nytą Poetą. Aktoriui taip pat teko 

100 eurų piniginis prizas. 
Abu teatralai vaidina spekta-

klyje „Bunkeris“.  

Kodėl gilės?
RLT vadybininkas A. Skar-

džius paaiškino, jog tiek pavadi-
nimas, tiek nominacijos – aukso 
gilės – simbolinis UKT prizas: 
„Jų teatro kiemelyje, prie pat pas-
tato, auga didelis ąžuolas. Todėl 
gilės – simboliškas sumanymas. 
Tai – pirmieji festivalio-konkur-
so metai, bet organizatoriai sakė 
kitąmet tikrai kartos. Tik užsi-
minė, kad gal koreguos formatą, 
nes gegužė – jau daržų ir sodų 
mėnuo, nebesusirenka tiek daug 
žiūrovų. Jau esame pakviesti da-
lyvauti. Sulaukėme labai daug 
gerų atsiliepimų, pagyrimų. Ne 
tik mūsų trupė, bet ir kolegos iš 
Rokiškio krašto teatrų“, – kalbė-
jo A. Skardžius.

Salų dvaro teatro komanda, apdovanota didžiąja „Aukso gilė“ už įsimintiniausią 
spektaklį. (UKT nuotr.)

Žurnale „Reitingai“ skelbia-
mas 2023 metų šalies gimnazijų 
reitingas. Rokiškio rajono mo-
kyklos rikiuojasi antrame šim-
tuke. 

Kilo ir leidosi 
Tarp lyderių pirmajame penke-

tuke  atsidūrė Klaipėdos, Panevė-
žio, Šiaulių, Kauno ir Marijam-
polės mokyklos, įvertintos 61–44 
taškais. 

Rokiškio J. Tumo-Vaižganto 
gimnazija surinkusi 24,3 taškus 
iš pernykštės 57 vietos nukrito 
į  122. Pandėlio gimnazija sąra-
še 142 vietoje (23,3 tšk.), Obelių 
gimnazija  pakilo į 152 vietą, (22,2 
tšk.) Pernai pagal reitingą ji buvo 
320. Juodupės gimnazija surinkusi 
20 tšk. kilo į 157 vietą iš 219. 

Iš viso reitinguojamos 354 
gimnazijos. Sudarant sąrašą buvo 

vertinami brandos egzaminų re-
zultatai, abiturientų,  įstojusiųjų 
studijuoti į valstybės finansuoja-
mas vietas šalies aukštosiose mo-
kyklose skaičius, taip pat, kiek 
abiturientų įstojo studijuoti į už-
sienio universitetus bei pagal kitus 
kriterijus. 

Švietimas savivaldybėse
Lietuvos savivaldybių reitinge 

pagal švietimo rodiklius Rokiš-
kio rajono savivaldybė atsidūrė 40 
vietoje pernai (20). Vertinti rodik- 
liai 59 savivaldybėse. Pirmajame 
šešetuke rikiuojasi didžiųjų miestų 
savivaldybės, tarp jų įsispraudžia 
Palanga ir Visaginas. Autsaiderė-
mis tapo Šakių rajono ir Kalvari-
jos savivaldybės. 

Pagal rodiklius
Žurnale pateikiamas ir profesi-

nių mokyklų reitingas pagal aka-
deminius pasiekimus. Rokiškio 
profesinio mokymo centras šiame 
sąraše užima 50 vietą tarp 51 švie-
timo įstaigos. Žymiai geriau švie-
timo įstaiga atrodo pagal kitus ro-
diklius. Beveik 86 proc. Rokiškio 
profesinio mokymo centro moki-
nių įgytų kompetencijų teorinės 
ir praktinės dalies įvertinimai yra 
8–10 balų. Aukščiausiais rodiklis 
tarp vertintų profesinio mokymo 
centrų siekia 97 proc., žemiausiais 
– 56 proc. 

Nebaigusiųjų formaliojo profe-
sinio mokymo programos asmenų 
dalies rodiklis Rokiškio PMC – 
34 proc. didžiausias rodiklis pagal 
šiuos kriterijus – Joniškio ir Dau-
gų mokyklose, šių įstaigų nebaigia 
beveik 60 proc. besimokančiųjų.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Rokiškio darželiuose – vasaros grafikas
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Vasara – atostogų metas. Ne 
išimtis ir mažųjų miestelėnų ug-
dymo įstaigos. Ketvirtadienį Ro-
kiškio rajono tarybos posėdyje 
buvo patvirtinta tvarka, kurioje 
nurodomi liepos-rugpjūčio mėn. 
ikimokyklinio ir priešmokykli-
nio ugdymo paslaugas teikiančių 
įstaigų darbo pakeitimai vasaros 
metu. 

Iki birželio 31 d., visos ikimoky-
klinio ir priešmokyklinio ugdymo 
įstaigos mieste dar veikia įprastu 
grafiku. Tačiau jau nuo liepos 3 d., 
vasaros sezono metu, iki rugpjūčio 
18 d. įsigalioja laikini darželių dar-
bo pakeitimai. 

Du vasaros mėnesius vaikams, 
kurių tėveliai ar globėjai neatosto-

gauja, ugdymo įstaigose bus užti-
krinama tik institucinė priežiūra, 
ugdymo procesas nevyks. 

Atsižvelgiant į tai, jog dauguma 
vaikų vasarą ugdymo įstaigų nelan-
ko, du mėnesius vaikų grupės bus 
formuojamos naujai iš to paties 
arba skirtingo amžiaus vaikų. Mi-
nimalus vaikų skaičius grupėje – 7 
vaikai. 

Rokiškio mokyklos-darželio 
„Ąžuoliukas“ auklėtiniai jau antrus 
metus vasarą rinksis l/d „Nykštu-
kas“ ir l/d „Varpelis“ patalpose.

Rokiškio l/d „Nykštukas“ direk-
torė Jolita Žaliauskienė sakė, jog jie 
priims vieną l/d „Ąžuoliukas“ vai-
kų grupę. Persikelia ne tik vaikai, 
bet ir vaikų priežiūrą užtikrinantis 
minėtos įstaigos personalas.

Tuo tarpu pačių „Nykštuko“ 
vaikų vasarą susidaro net 3 pilnos 
grupės.

L/d „Nykštukas“ direktorė  
J. Žaliauskienė. 
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SVEIKINAME
Su 91-uoju gimtadieniu sveikiname 
Stanis-lavą Petkūnienę, gimusią 
gegužės 26 dieną.
Miela Močiute,
Sveikatos ir laimės, džiaugsmų 
palinkėsim,
Saulėtos padangės, sėkmės, ištver-
mės,
Kad dar daugel metų bijūnu žydėtum,
Ir mūsų neužmirštum – linkiu iš 
širdies.
Nuoširdžiai sveikina šeima

Gegužės 23 dienos „Rokiškio 
Sirenos“ numeryje publikavo-
me skaitytojo Broniaus Algi-
manto Repšio nuomonę „Kai 
kurios įstaigos nepastebi neįga-
liųjų“, kurioje buvo rašoma „...
Tačiau yra vietų, kad ir Nepri-
klausomybės aikštėje prie vadi-
namo „Swedbank“ pastato. Tad 
atleiskite, kas iš mūsų į tą banką 
eina, jei jis dar veikia? Šalia yra 
kitų aptarnaujančių institucijų, 
prie kurių pandusai ir turėtų 
būti įrengti, o ne aikštės gale“.

Į tai sureagavo „Swedbank“ at-
stovai. 

„Pastebėjome skaitytojo iš-
reikštą nuomonę jūsų laikraštyje 
dėl sunkumų patenkant į „Swed-
bank“ banko padalinį Rokiškyje. 
Dėkojame skaitytojui už jo nuo-
monę ir norime informuoti, kad 
šiuo metu vyksta panduso įrengi-
mo derinimo procesas su pastato 
savininku ir savivaldybe. Tikimės, 
kad artimiausiu metu bus rastas 

visoms pusėms tinkamiausias 
sprendimas ir pandusas bus įreng-
tas“, – rašoma Gyčio Vercinsko, 
AB „Swedbank“ Komunikacijos 
ir tvarumo tarnybos Mažmeninės 
bankininkystės komunikacijos va-
dovo, atsakyme.

„Rokiškio Sirena“ inf.

PO TO, KAI RAŠĖME...

„Rokituras“: turizmo sezono Rokiškyje šauklys – jau šį savaitgalį
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Tai jau trečias kartas, kai Ro-
kiškio Turizmo ir verslo informa-
vimo centras (TVIC) kviečia ne 
tik turistus, bet ir pačius rokiškė-
nus, tyrinėti ir geriau pažinti savo 
kraštą. „Rokituras“ – žaidimas, 
kuris sulaukė nemažai dėmesio, 
privertė dalyvius pasportuoti ir 
gerai pasukti savo galvas. O grei-
čiausieji ir sumaniausieji visada 
būna apdovanojami. Ne išimtis ir 
šie metai.

Šiek tiek kitoks
Gegužės 27-28 dienomis TVIC 

turizmo vadybininkė Diana Vebe-
rė kviečia išbandyti savo jėgas ir 
pasitikrinti, ar gerai pažįstate savo 
kraštą. Šiais metais, pasak specialis-
tės, „Rokituro“ stilius bus šiek tiek 
kitoks: pasirinktas orientacinio žai-
dimo principas. Būtent dėl to, pasak 
D. Veberės, užduočių atskleidimas 
neįmanomas iki pat žaidimo starto. 

„Šį kartą žemėlapio nebus. Da-
lyviai gaus užduotis, nuo ko reikia 
pradėti. Bus nuorodų-mįslių prin-
cipas. Galiu pasakyti tik tiek, kad 
numatyta virš 30 objektų visame 
Rokiškio rajone. Šiais metais pa-
lengvinimas toks, kad susiaurinome 
žaidimo lauką. Iš savo pusės su-
teiksime vieną pagalbos skambutį, 
jei žmonės kažkur labai pasiklystų. 
Tačiau nemanau, kad to prireiks, 
nes leidžiama naudotis technolo-
gijomis, googlinti, klausinėti vieti-
nių gyventojų. Natūralu, juk net ir 
rokiškėnai negali visko žinoti. Tuo 
labiau, kad tai – pažintinis turas. Ži-
noma, jei žinios apie gimtąjį kraštą 
– gilesnės, tai ir galimybės laimėti – 
didesnės“, – užuominomis kalbėjo 
D. Veberė. 

Taškai ir „gyvi“ objektai
Anot jos, pirmiausia, užuominų 

pagalba, žaidimo dalyviai turės su-
rasti vietą ir toje vietoje atlikti už-
duotį: „Skaičiuosime taškus: taškas 
už vietą, taškas už atliktą užduotį. 
Dar vienas svarbus dalykas – kaž-
kuriuose objektuose, ne visuose, 
bus paslėpti skiemenys. Kai kuriuo-
se – ir po kelis. Ar tos vietos bus 
pažymėtos, ar ne – dar galvojam. 

Norėjosi nežymėti, bet gal supa-
prastinsim žaidimą. Lai šis klausi-
mas išlieka paslaptimi iki starto...“

Organizatorė pasakojo, kad už-
duotys išdėliotos paeiliui, bet jeigu 
kažkam labai nesiseks, pataria ne-
gaišti laiko, eiti į priekį ir gal vėliau 
sugrįžti prie neįvykdytos. D. Veberė 
patikino, jog objektai nebus tie pa-
tys, kaip jau įvykusių „Rokiturų“ 
metu.

„Sudėtinga atrasti naujų objektų, 
bet stengiamės, kad nesikartotų. Pa-
sakysiu tiek, kad dauguma – „gyvi“ 
objektai ir pabendrauti su šeiminin-
kais tikrai teks. Dalyviai kažkokiu 
būdu turės mums įrodyti, kad buvo 
tame taške. Kokiu – sužinos vietoje. 
Geriausias užduočių pažinimas– da-
lyvavimas žaidime“, – kvietė vady-
bininkė. Žaidimui skirta para laiko. 

Kilometrai ir prizai
D. Veberė jau išbandė šiųmetį 

maršrutą ir patikino, kad net ir ne-
skubant visoms užduotims įvykdyti 
laiko tikrai užteks. O skaičiuojant 
kilometrais – žaidėjams teks įveikti 
apie 150 km. 

Iki trečiadienio ryto dalyvauti 
„Rokiture“ jau buvo užsiregistravę 
10 ekipažų – apie 30 žmonių. 

Rezultatai bus skelbiami ir nu-
galėtojai apdovanojami sekmadie-
nį, 12 val., prie dvaro kumetyno, 
kuriame įsikūręs „Spiečius“. 

TVIC turizmo vadybininkė dė-
kojo rėmėjams, kurių dėka ne tik 
prizai nugalėtojams – įspūdingi, bet 
ir „Rokituro“ organizavimas – daug 
lengvesnis.  

„Esame labai dėkingi rėmėjams! 
Be jų nebūtų prizų, dovanų. Daly-
vius šiais metais apdovanos „Oska-
ro baidarės“, Artūro Kazanavičiaus 
„Šventinių palapinių, mobilaus 
kubilo ir irklenčių nuoma Rokiš-
kyje“, „Levandų vanagynė“, Lai-
mutės Sadauskienės IĮ, VšĮ „Moto 
Roki“, Ilzenbergo dvaras ir ūkis, 
Salų dvaro kultūros ir laisvalaikio 
rezidencija, Rokiškio krašto mu-
ziejus, „IceStock“ Sport Rokiškis. 
Na, galiu suintriguoti, kad, pavyz-
džiui, Rokiškio parasparnių klubas 
„Pūga“ dovanoja skrydį dviem 
žmonėms parasparniu, „RC Rokiš-
kis“ – pasivažinėjimą 2c modeliais. 
Prizai tikrai verti pastangų. Tačiau, 
net ir varžantis ne dėl apdovanoji-
mų, keliaudami turiningai ir nau-
dingai praleisite laiką“, – prisijung-
ti prie dalyvių dar kvietė D. Veberė. 

Šių metų orientacinio žaidimo principu vyksiančio „Rokituro“ tema – medžioklė.

Vertimą pristatė kun. L. Nedveckas.

TVIC turizmo vadybininkė 
D. Veberė apie žaidimą kalbėjo 
labai paslaptingai. 

Šventės dalyviai pasipuošė tautiniais kostiumais. 

Kaip kiškių karalius Rokas „švinty giriaj dare“ 
Gegužės 18 d. Rokiškio lopše-

lyje-darželyje „Pumpurėlis“ vyko 
bendruomenės šventė, skirta Šei-
mų dienai paminėti. Į teatralizuo-
tą šventinį spektaklį „Kaip kiškių 
karalius Rokas švinty giriaj dare“ 
susirinko visa darželio bendruome-
nė. Ši teatralizuota pasaka sukur-
ta pagal linksmą Rokiškio krašto 
legendą. Šventės tematika buvo 
pasirinkta siekiant puoselėti mūsų 
krašto etnines liaudies tradicijas 
bei skirta Aukštaitijos metams pa-
minėti. 

Ta proga vaikai ir mokytojai džiau-
gėsi turėdami galimybę pasipuošti 
tautiniais kostiumais. 

Pasakotoja, medžiotojas Rokas, 
Kiškių Karalius kalbėjo aukštaitiš-
ka tarme. Šių personažų vaidme-
nis atliko priešmokyklinio ugdymo 
„Smalsučių“ ir ikimokyklinio ugdy-
mo „Šiaudinukų“ grupių auklėtiniai 

Luknė, Donatas, Radvilas. Šventės 
metu skambėjo liaudies dainos, vaikai 
grojo skudučiais, molinukais, šoko ir 
kvietė tėvus šokti kartu. Tėvai džiau-
gėsi jau mokėdami šokti, nes prieš 
šventę dalyvavo tradicinių liaudies 
šokių edukacinėse veiklose. 

Po linksmų šokių ir dainų šventės 
dalyviai vaišinosi, bendravo, džiaugė-
si savo vaikų kūrybiškumu ir gebėji-
mais. Šventėje netrūko juoko, gerų 
emocijų. Visus džiugino maloni drau-
gija ir puikus oras.

„Pumpurėlis“ inf.

Pristatytas „Naujojo Testamento“ 
vertimas iš senosios graikų kalbos

Rokiškio šv. apaštalo evange-
listo Mato parapijos namuose 
buvo pristatytas naujas „Naujojo 
Testamento“ vertimas iš senosios 
graikų kalbos. Pristatyme daly-
vavo vertėjai – Obelių, Kriaunų 
ir Aleksandravėlės parapijų kle-
bonas Laimonas Nedveckas ir 
svečiai iš Vilniaus– dr. Giedrius 
Saulytis, dr. Tatjana Aleknienė.

Kaip pristatė klebonas Laimo-
nas Nedveckas – tai mūsų dalis 
komandos, kurie dirbome versdami 
Šventojo rašto Naująjį Testamentą. 
Įdomios vertėjų įžvalgos, jų darbo 
subtilybės, ir charizmatiški prele-
gentai susirinkusius įtraukė į pa-

mąstymus ir diskusijas.
Buvo šiltas, prasmingas vaka-

ras. Dėkojame visai vertėjų grupei, 
o ypatingai džiaugiamės ir didžiuo-
jamės mūsų parapijos klebonu Lai-
monu Nedvecku. Mes, muziejinin-
kai, labai vertiname bendrystę su 
klebonu Laimonu, kuri prasidėjo su 
dabar jau šviesios atminties muzie-
jaus įkūrėju Andriumi Dručkumi ir 
tęsiasi iki šiol. Visad galime kreip-
tis į Laimoną kada reikia pagalbos 
ar pritrūksta akademinių žinių iš 
teologijos ar fi losofi jos. Ir toliau 
linkime sėkmės dirbant mokslinį 
darbą.

Laisvės kovų muziejaus 
Obeliuose inf.
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KRONIKA
Svarbu pacientams!

Rokiškio pirminės asmens 
sveikatos priežiūros centras 
informuoja, kad nuo šių metų 
gegužės 16 d. teikti pirminės 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas gyd. G. Kučinskienės 
aptarnaujamoje apylinkėje prisi-
rašiusiems pacientams pavesta 
Rokiškio poliklinikos šeimos gy-
dytojai Editai Baltrūnaitei.
Prašome pacientus, sutikusius 
lankytis pas priskirtą šeimos 
gydytoją arba nusprendus pasi-
rinkti kitą šeimos gydytoją, už-
pildyti prašymą „Gydytis pas kitą 
pasirinktos pirminės asmens 
sveikatos priežiūros įstaigos gy-
dytoją“ (forma Nr. 025-025-2/a). 
Tai padaryti galite atvykę į Ro-
kiškio poliklinikos registratūrą.
Kilus papildomiems klausi-
mams, prašome skambinti tel. 
(8 458) 71 389.

Perdavė turtą
Rokiškio rajono taryba pritarė 
sprendimui, kad Rokiškio pirmi-
nės asmens sveikatos priežiūros 
centras nuosavybės teise valdo-
mą ilgalaikį turtą (nuo GMP au-
tomobilio medicininės įrangos iki 
baldų) neatlygintinai perleidžia 
Greitosios medicinos pagalbos 
tarnybai (Kauno miesto greito-
sios medicinos pagalbos sto-
čiai), iki 2023 m. liepos 1 d. Per-
leistas turtas bus naudojamas 
greitosios medicinos pagalbos 
paslaugų teikimui. Tai padaryta 
todėl, kad nuo šios datos visoje 
šalyje greitųjų darbą koordinuos 
viena įstaiga – Greitosios medi-
cinos pagalbos tarnyba.

Kviečiame tėvelius 
dalyvauti programoje 

„Neįtikėtini metai”
Programa yra skirta tėvams/įtė-
viams/globėjams, auginantiems 
3–6 metų amžiaus vaikus. Pro-
grama įgyvendinama daugiau 
nei 20 pasaulio šalių, moksli-
niais tyrimais įrodytas ilgalaikis 
jos efektyvumas. Programa pa-
deda tėvams:
· išmokti pažinti savo ir vaiko 
jausmus,
· geriau suprasti vaiko elgesį ir 
tokio elgesio priežastis,
· įsigilinti ir taikyti veiksmingus 
būdas išmokyti vaikus tinkamo 
elgesio,
· išmokti efektyviai nustatyti ri-
bas, taisykles ir sėkmingai nau-
doti paskatinimų sistemą,
· išmokti, kaip ugdyti vaiko savi-
reguliacijos įgūdžius ir kaip pa-
dėti vaikui kurti pozityvius santy-
kius su kitais,
· tobulinant tėvystės įgūdžius, 
labiau pasitikėti savimi,
· stiprinti ryšį su vaiku, mėgautis 
kartu praleistu laiku,
· suteikti pagalbą savo vaikui ir 
padėti jam jaustis geriau.
Susitikimai vyks nuotoliniu arba 
kontaktiniu būdu. Kreiptis  
el. paštu: iy.kupiskis@gmail.com

Efektyvesniam širdies nepakankamumo gydymui Rokiškio ligoninėje – 
nauja įranga ir mokymai pacientams

LR SAM vykdo projektą 
„Gydytojo kardiologo ir slau-
gytojo konsultacijos asmenims, 
sergantiems širdies nepakanka-
mumu, paslaugų prieinamumo 
gerinimas“ pagal ES fondų in-
vesticijų veiksmų programą, ku-
riame dalyvauja ir VšĮ Rokiškio 
rajono ligoninė. Šioje progra-
moje galėjo dalyvauti įtraukimo 
kriterijus atitinkančios gydymo 
įstaigos. Širdies nepakanka-
mumo, kuris yra viena iš daž-
niausiai pasitaikančių ligų tarp 
vyresnio amžiaus žmonių, gydy-
mui Rokiškio ligoninėje bus tei-
kiama nauja paslauga.

Trečdalis pacientų grįžta
Respublikoje veikė tik 6 specia- 

lizuoti širdies nepakankamumo 
kabinetai, programos metu sie-
kiama išplėsti paslaugas, gerinti 
gydymo įstaigų infrastruktūrą ap-
rūpinant medicinine įranga, kelti 
specialistų kvalifikaciją, daugiau 
dėmesį skirti ligos prevencijai. 
Visi specialistai, dalyvaujantys 
programoje, turės pabaigti specia-

lius mokymus.
VšĮ Rokiškio ligoninė direk-

torius Raimundas Martinėlis ir 
gydytoja kardiologė Jūratė Čy-
pienė pristatė naują, prieš mėnesį 
gautą įrangą bei naujas paslaugas. 
Pasak gydytojos, ligoniams bus 
teikiamos ne tik kardiologo kon-
sultacijos, kaip iki šiol, bet ir vyks 
mokymai, kuriuos ves bendrosios 
praktikos slaugytoja Rosita Uldu-
kienė.

Programa dėl širdies nepakan-
kamumo galės naudotis dvi pa-
cientų kategorijos: tai žmonės, 
gulėję ligoninėje dėl šios ligos 
paūmėjimo, bei pacientai, kuriems 
ši liga nustatyta pirmą kartą. J. 
Čypienė atkreipė dėmesį į statisti-
nius duomenis – trečdalis pacien-
tų, išleistų namo po stacionarinio 
gydymo, po mėnesio grįžta atgal 
į ligoninę, o penktadalis miršta 
per pirmus metus. Jeigu pacientai 
gauna tinkamą pagalbą, yra nuolat 
sekami kardiologo, šie rodikliai 
sumažėja dvigubai.

Atvežti nauji aparatai
Gydytoja kardiologė dar 2016 

m. baigė specialius kursus, tačiau 

paslaugos pagal naują programą 
Rokiškio ligoninėje dar nebu-
vo teikiamo, nes jų neapmokėjo 
Valstybinė ligonių kasa, trūko ap-
aratūros.

Prieš mėnesį Rokiškio ligo-
ninė gavo naują įrangą: kardio-
echoskopą ir impedanco kardio-

grafijos aparatą. 
„Sergant širdies nepakanka-

mumu pagalba pagal šią progra-
mą susideda ne tik iš kardiologo 
konsultacijos. Labai išplėstos se-
selės kompetencijos. Specialiai 
paruošiama bendrosios praktikos 
slaugytoja, kuri moko žmones, 
kaip gyventi su šia liga, kaip at-
pažinti paūmėjimą, kaip tvarkyti 
savo gyvenseną, mitybą, fizinį 
aktyvumą. Sesutė palaiko su pa-
cientais nuolatinį ryšį. Ligoniai 
galės lankytis konsultacijose 
kas tris mėnesius. Po metų mes 
jį nukreipsime šeimos gydytojo 
priežiūrai. Jeigu žmogus vėl pa-
kliūtų į ligoninę dėl paūmėjusio 
širdies nepakankamumo, iš nau-
jo teiksime numatytas paslaugas. 
Mokymų mes dar neteikiame, 
ruošiama seselė, tačiau gydytojo 
konsultacijos vyksta“, – kalbėjo 
J. Čypienė. 

Nauja medicininė įranga skir-
ta ne tik širdies nepakankamu-
mu sergantiems pacientams, ji 
pritaikoma ir kitų ligų diagnos-
tikai. „Impedanco“ kardiografi-
jos aparatas yra dviejų funkcijų, 
juo galima nustatyti kulkšnies ir 

žasto indeksą. Išmatavus spau-
dimų skirtumą kojose ir ranko-
se, nustatomas pulsinės bangos 
sklidimo greitis, kraujagyslių 
standumas. Tyrimas atliekamas 
prevenciniams ligoniams, jis pa-
deda nustatyti koronarinės šir-
dies ligos riziką.

Serga ir jauni
Gegužė – širdies nepakan-

kamumo mėnuo. Skaičiuojant 
statistiškai, tarp vyresnių nei 
65-erių metų vyrų ir moterų, kas 
dešimtas serga šia liga.

Gydytoja kardiologė J. Čy-
pienė pabrėžia, kad tai ne tik vy-
resnių žmonių liga. Po persirgtų 
infekcijų, gripų, kai nusilpsta 
širdies raumuo, ši liga gali iš-
sivystyti ir jauniems žmonėms. 
Širdies ligos, infarktai jaunė-
ja dėl streso, didelio gyvenimo 
tempo. Žalingi įpročiai, alko-
holis irgi prisideda prie širdies 
nepakankamumo išsivystymo, 
nes pažeidžia širdies raumenį. 
Rūkymas skatina kraujagyslių 
kalkėjimą.

Širdies nepakankamumo atve-
jų daugėja ir dėl ilgėjančios gy-
venimo trukmės. Tarp vyresnių 
nei 80 metų žmonių, serga kas 
trečias. Apskritai, kardiovasku-
linės ligos vyresnių žmonių gru-
pėje tampa apie 65 proc. moterų 
mirties priežastimi ir daugiau 
kaip 50 proc. – vyrų.

Vienas pagrindinių širdies ne-

pakankamumo simptomų – du-
sulys krūvio metu, nors tai ne 
visuomet reiškia, kad sergama 
šia liga. Ligoniai tai pat jaučia 
nepaaiškinamą bendrą silpnumą, 
jiems auga svoris, tinsta kojos, 
nes kaupiasi skysčiai, kankina 
naktiniai dusulio priepuoliai, 
jaučiamas diskomfortas krūti-
nėje. Širdies raumens nusilpimo 
priežastys – virusinės ligos, ge-
netika, kraujagyslių kalkėjimas.

Pasak gydytojos, pajutęs šiuos 
simptomus pirmiausiai žmogus 
turėtų kreiptis į savo šeimos 
gydytoją. Jie dabar turi įrankį, 
padedantį diagnozuoti širdies 
nepakankamumą, nuo šių metų 
jie gali siųsti pasidaryti kraujo 
tyrimą NT- proBNP. Tai vienas 
iš tikslesnių tyrimų širdies nepa-
kankamumo diagnostikai.

Patarimai sergantiems
„Paskutiniais metais atsirado 

labai efektyvūs vaistai, su ku-
riais galime pasiekti, kad žmo-
gus savo kasdienėje veikloje 
nejaustų diskomforto. Jis galbūt 
nebus sportininkas, tačiau gyve-
nimo kokybė pagerės. Būna, kad 
ateina dūstantys pacientai, bet 
pritaikius naujovišką gydymą, 
gyvena įprastą gyvenimą. Mo-
kymai, kuriuos pacientams pu-
santros valandos ves bendrosios 
praktikos slaugytoja, yra skirti 
tam, kad žmogus suprastų, kada 
jam pablogėjo, laiku kreiptųsi 
pagalbos, kad galėtume koreguo-
ti gydymą. Mūsų tikslas padary-
ti, kad žmogus gyventų ilgiau ir 
kokybiškiau“, – kalbėjo gydytoja 
kardiologė.  

Pagrindiniai gydytojos pata-
rimai jau gyvenantiems su šia 
liga – riboti druskos kiekį, svei-
kai maitintis, vengti pridėtinių 
riebalų, sekti pulsą, svorį, var-
toti gydytojo paskirtus vaistus. 
Sergantiems širdies nepakanka-
mumu rekomenduojamas fizinis 
aktyvumas, tačiau kokio intensy-
vumo, reikėtų pasitarti su gydan-
čiu gydytoju.

Užs. Nr. 2201

VšĮ Rokiškio ligoninės direktorius R. Martinėlis, gydytoja kardiologė J. Čypienė 
ir bendrosios praktikos slaugytoja R. Uldukienė prie naujos įrangos.

Nauja įranga pagerins širdies ligų diagnostiką.

Modernia aparatūra bus galima efektyviau ištirti pacientus.



Aušra MALINAUSKIENĖ

Lygiai prieš 10 metų, 2013 
metų gegužės 20-ąją, Tarptautinę 
muziejų naktį įsikūrusi asociacija 
„Tyzenhauzų paveldas“, šių metų 
gegužės 20 dieną, atšventė pirmąjį 
rimtą dešimties metų jubiliejų. Ši 
sukaktis sutapo su itin reikšmin-
gu įvykiu – Rokiškio krašto mu-
ziejaus 90 metų jubiliejumi.

Atidengė simbolinę plytelę
„Tyzenhauzų paveldo“ nariai da-

lyvavo muziejaus šventėje ir prisi-
dėjo prie didžiulio būrio sveikintojų 
dovanodami muziejui gimtadienio 
tortą. 

Po šventinio muziejaus organi-
zuoto koncerto, organizacijos na-
riai su svečiais vyko į simbolinę 
ekskursiją į Rokiškio Šv. Apaštalo 
evangelisto Mato bažnyčią, pake-
liui atidengdami Tyzenhauzų alė-
joje bronzinę plytelę, skirtą Marijai 
Tyzehauzaitei-Pšezdzieckienei (au-
torius Igoris Skripka). O sulaukus 
vidurnakčio, kaip ir prieš dešimt 
metų, tyzenhauziečiai susirinko 
„grafo kabinete“, kur organizacijos 
pirmininkui buvo įteiktos šiai progai 
specialiai pagamintos regalijos. 

Nuo tunelio legendos
Asociacijos „Tyzenhauzų pavel-

das“ pirmininkas Giedrius Kujelis 
pasakojo, kad šios organizacijos 
ištakos prasidėjo prieš gerą dešim-
tmetį, kai buvo tvarkomas Rokiškis, 
miesto gatvės, taip pat ir Tyzenhau-
zų alėja. 

„Šie darbai vyko spontaniškai, 
neatsižvelgiant į paveldą, be ar-
cheologinių tyrimų, kaip sakoma, 
atsainiai, todėl su menininkų grupe 
atkreipėme dėmesį į Tyzenhauzų 
alėjos rekonstrukciją, kuri buvo 
atliekama be istorinių ir archeolo-
ginių tyrinėjimų. Rokiškyje sklido 

legenda, kad po miestu yra tunelis, 
net yra žmonių, kurie tvirtina neva 
buvę jame. Tai mums buvo šansas, 
prie kurio prisidėjo ir žmogiškas 
smalsumas – patikrinti vietiniams 
puikiai žinomą legendą“, – smagiai 
pasakojo G. Kujelis. 

Tuo tikslu į Rokiškį buvo pa-
kviesta archeologė Roma Songai-
laitė iš Mažosios Lietuvos istorijos 
muziejaus. Ji su rokiškėnais muzie-
jininkais pradėjo tyrimus, kuriuos 
inicijavo entuziastai, prisidėjo ir Ro-
kiškio krašto muziejus. 

Entuziazmo pagauti 
Aktyvių vietos visuomenininkų 

iniciatyva buvo iškastas šurfas (po-
žeminis kasinys tyrinėjimams – aut. 
pastaba), jame atrasta keletas smul-
kaus plūkto grindinio sluoksnių, fra-
gmentinių koklių likučių, o tai rodė, 
kad Tyzenhauzų alėja buvo supilta. 

„Tuomet, 2012 metais, entuziaz-
mo pagauti sugalvojome, kad reikia 
paieškoti senosios dvarvietės, nes 
visi kalba apie kunigaikščius Kro-
šinskius, tačiau XVI amžius ir XVI-
II amžiaus pradžia tarsi buvo iškritę 
iš Rokiškio konteksto, nes visi kal-
ba apie Rokiškį, kaip Tyzenhauzų 

miestą, o tai jau yra XIX amžiaus 
pradžia ir vėliau. Todėl Tyzenhauzi-
nis miestas tarsi nesilipdo prie mūsų 
istorijos, iš istorinių šaltinių žinome, 
kad Rokiškis pirmą kartą paminė-
tas 1499 m. tai teoriškai gyvenvie-
tė turėjo egzistuoti dar ankščiau. 
XVI- XVIII amžių laikotarpio kaip 
ir trūko miesto istorijoje“, – kalbėjo 
G. Kujelis. 

Atkasė miesto istoriją
Remiantis 1634 m. Rokiškio 

dvaro inventoriumi, kuris dar vadi-
namas Vendragovskio inventoriumi, 
Rokiškio istoriją tyrinėjusių istori-
kų, buvo spėjama senojo Rokiškio 
dvaro vieta buvo už tvenkinių, kur 
dabar stovi rekonstruojamas bravoro 
pastatas. Tie patys entuziastai su jau 
minėta R. Songailaite pradėjo tyri-
mus spėjamoje senojo dvaro vietoje. 
Kadangi tyrinėjimų niekas nefinan-
savo, tad pašnekovas šypsosi, kad 
juos pirmyn vedė tik entuziazmas. 

„Prasidėjo šurfų kasimai, radome 
šiukšlynų, bet vieną kartą pataikėme 
į tokią vietą, kur pasipylė koklių ir 
buities keramikos šukės. Viename 
koklyje buvo pavaizduotas kuni-
gaikščių Krošinskių herbas – „žva-
kidė“. Tai buvo faktas, kad esame 
teisingame kelyje. Tokios sėkmės 
pagauti tyrimus tęsėme visą vasarą. 
Kaip mes patys juokavome – atka-
sėme senąją miesto istoriją. Beje, 
muziejuje tų amžių eksponatų iki 
tol kaip ir nebuvo“, – pasakojo G. 
Kujelis. 

Sėkmės pagauti
Sėkmės pagauti entuziastai su-

rengė rastų eksponatų parodą mu-
ziejuje. Po to ši penkių istorijos 
mylėtojų grupė: verslininkas Rai-
mondas Sirgedas, istorikas Valius 
Kazlauskas, Rokiškio rajono vietos 
veiklos grupės pirmininkė Raimon-
da Stankevičiūtė-Vilimienė, daili-
ninkas Arūnas Augutis ir muzieji-
ninkas G. Kujelis, oficialiai įsteigė 
asociaciją „Tyzenhauzų paveldas“. 
Pirmus aštuonerius gyvavimo metus 
organizacijai dvi kadencijas – viena 
kadencija ketveri metai, vadovavo 
R. Sirgedas, o pastaruosius pora 
metų – G. Kujelis. 

Pašnekovas šypsosi, kad orga-
nizacijos steigimui jie pasirinko 
Muziejaus naktį, nes ir būstinę re-
gistravo Rokiškio krašto muziejaus 
adresu. 

„Muziejus mus priėmė ir tapo 
globėju. Tai įsimintinai nakčiai dai-
lininkas A. Augutis parengė savitą 
asociacijos steigimo dokumentą, 
tarsi ranka rašytą pergamentą, kurį 
12 valandą nakties prie grafo kabi-
neto, vienoje iš muziejaus ekspozi-
cinių salių, ir pasirašėme“, – prisi-
minė G. Kujelis. 

Išleido knygą
Vėliau kasmet, minėdami įsi-

kūrimo metines, asociacijos nariai 
stengdavosi surengti kažką tokio, 
kas būtų įdomu ir pritrauktų visuo-
menę, tad rengtos ir įvairių meninin-
kų parodos, ir veiklos pristatymai. 

„Žinoma, norisi vis daugiau. Pir-
mieji penkeri mūsų veiklos metai 
buvo skirti archeologiniams tyri-
mams, po kurių išleidome knygą 
„Senoji Rokiškio dvarvietė XVI–
XVIII amžiais“. Knygos leidybą 
finansavo Lietuvos kultūros taryba, 
Rokiškio rajono savivaldybė ir daug 
finansiškai prisidėjo Vilniaus rokiš-
kėnų klubo „Pragiedruliai“ nariai. 
Prisidėjome ir prie kelių išlikusių 
koplytėlių, vadinamo Kryžiaus ke-
lio stotelių, Rokiškyje restauravimo. 
Remiantis 1914 m. Kalvarijų kelio 
žemėlapiu, buvo pastatyti žymenis, 
kurie žymi buvusių ir sunaikintų 
Kalvarijų vietas. – sakė pašnekovas.

Gražiausia Lietuvoje gatvė
Tarp nuveiktų darbų – ir ąžuoliu-

kų sodinimas Ąžuolų gatvėje Rokiš-
kyje. Anot asociacijos vadovo, tai – 
pati gražiausia gatvė Lietuvoje, nes 
panašus analogas – ąžuolais abipus 

apsodinta gatvė, dar yra tik Bitėnuo-
se, Pagėgių savivaldybėje. 

„Rokiškyje ši gatvė tarnavo ke-
liu nuo dvaro į geležinkelio stotį. 
Tad mūsų idėja buvo atkurti struk-
tūrą kaskart atsodinant nunykusius 
savaime ar sunaikintus ąžuoliukus. 
Šiemet pasodinome dešimt mede-
lių“, – teigė G. Kujelis. 

Kitas projektas, prie kurio prisi-
deda asociacija, – tarptautinis Ro-
kiškio langinių tapymo pleneras, jo 
iniciatyvą iš buvusių organizatorių 
sukviesti menininkus perėmė ir nuo 
2015 metų tęsia „Tyzenhauzų pa-
veldas“. 

Metų pabaigoje taip pat rengiami 
Padėkos koncertai. Prasidėjus karui 
Ukrainoje, asociacija aktyviai rinko 
paramą ir iki šiol padeda kariaujan-
čiai šaliai, taip pat nupirko genera-
torių, rengė labdaros koncertus bei 
kviečia atlikėjus iš Ukrainos. 

Jungiasi naujokai
Šiuo metu asociacija „Tyzenhau-

zų paveldas“ vienija 22 rokiškėnus, 
3 iš jų yra garbės nariai: Rokiškio 
krašto muziejaus emeritė, istorikė 
Ona Mackevičienė, dailininkas Arū-
nas Uogintas iš Šiaulių ir jau minėta 
archeologė R. Songailaitė. 

„Esame atviri visoms iniciaty-
voms, kurios puošia Rokiškį ir daro 
mūsų miestą patrauklesnį bei įdo-
mesnį. Šiandien turime keletą akty-
vių narių. O naujus žmones kažkas 
parekomenduoja, kažkas pasiūlo, 
taip ir prisijungia. Vieni paskutinių 
mūsų naujokų – Fausta Adriuške-
vičiūtė, Dovydas Trumpa, Giedrė 
Šedytė, Tomas Urbonas. Po truputį 
plečiamės, norisi daugiau naujų vei-
klų, kažko įdomesnio. Viskas daro-
ma asmeninio laiko sąskaita, gerai, 
kad šeima nepyksta“, – šypsosi G. 
Kujelis.

Baigdamas pokalbį pašnekovas 
pabrėžė, kad jis dėkingas nariams ir 
visiems, kurie palaiko „Tyzenhauzų 
paveldo“ idėjas, nes entuziastų dėka 
atsiradusi asociacija gyvuoja tik to-
dėl, kad juos „veža“ bendras tikslas 
– išsaugotas ir puoselėjamas istori-
nis Rokiškio palikimas. 
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Atminimo plytelė. (G. Kujelio 
asmeninio archyvo nuotr.)

Viena iš iniciatyvų – tarptautinis Rokiškio langinių tapymo pleneras.

Naktį užgimęs „Tyzenhauzų paveldas“ 
naktį atšventė ir pirmąjį jubiliejų

Ąžuoliukų sodinimo akcija. Organizacijos ištakos prasidėjo nuo kasinėjimų.



Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Per 15 minučių apie žmogų ga-
lima nemažai sužinoti: 57-erių ro-
kiškėnas, nuo balandžio 14 d. – pir-
majai kadencijai Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos nariu išrink-
tas Alvydas Mekšėnas, pasirodo, 
mėgsta pajuokauti, nevengia išsa-
kyti savo nuomonę, daug keliauja, 
domisi medžiokle ir yra motociklų 
fanas. Ne šiaip kokių, o solidaus – 
„Goldwing“ – modelio. Išskirtinį 
asmenybės bruožą liudija ir tai, jog 
galėdamas puikiai spręsti plėtros, 
biudžeto, finansų ar verslo klausi-
mus, pasirinko atstovauti rajono 
Švietimo, kultūros ir sporto komi-
tetui...

A. Mekšėnas prisistato tiems, 
kurie jo dar nepažįsta.  

– Gal pradėkime, tradiciškai, 
nuo klausimo: kiek laiko domitės 
politika?

– Visada domėjausi tuo, kas vyks-
ta Lietuvos ir Pasaulio politiniame 
gyvenime. Manau, tai kiekvieno 
piliečio pareiga: domėtis politinė-
mis partijomis, jų programomis ir 
nuveiktais ar planuojamais darbais. 
Nesuprantu tų žmonių, kurie nuolat 
piktinasi esama valdžia, bet rinkimų 
metu net nenueina balsuoti. Tai – vi-
siškas atsakomybės nebuvimas. Arba 
– pagrindinių politologinių žinių trū-
kumas.

– Esate Socialdemokratų parti-
jos narys. Kodėl pasirinkote būtent 
šią partiją?

– Man politika ne tik programos, 
gražios tezės, bet ir asmenybės. Gal 
kai kam pasirodysiu nepopuliarus, 
bet man pati iškiliausia politinė asme-
nybė iki šių dienų vis dar yra a. a. Al-
girdas Brazauskas. Su kuriuo turėjau 
ir asmeninę bendravimo patirtį: 2007 
m. vasario mėnesį laimėjau vakarienę 
su Jo Ekscelencija ir visa šeima vyko-
me į Prezidento rezidenciją Turniškė-
se. Puikiai pamenu, jog porą valandų 
turėjusi trukti vakarienė užsitęsė net 

pusketvirtos valandos, po kurių abu 
išvykome medžioti. Ne, ne kartu: jis 
į vieną pusę, aš – į kitą. O vakarienės 
metu, a. a. A. Brazauskui pažadėjau, 
kad kai partijai bus sunku, aš ateisiu ir 
prisijungsiu. Ir įstojau būtent tada, kai 
partija gryninosi ir turėjo prisiminti ne 
tik postus, bet ir pagrindines social- 
demokratines vertybes, kurias labai 
aiškiai deklaravo A. Brazauskas. 

– Tad kokios partijos keliamos 
vertybės Jums yra artimiausios?

– Jei jau esu šioje partijoje, tai reiš-
kia, kad laikau sau priimtinu jų dekla-
ruojamą Gerovės Valstybės kūrimą 
ant trijų kertinių vertybių: laisvės, 
lygybės ir solidarumo. 

– O kodėl – politika? Prieš vie-
ną tarybos posėdį juokavote, kad 
žmonės Jūsų ir taip klausia: „Kam 
tau viso šito reikia“?

– Turbūt todėl, kad nemoku būti 
statistiniu vienetu: jei kur įstoju, tai 
niekada nesu dėl skaičiaus. Visur ir 
visada esu dalyvis su savo nuomone, 

darbais ir veiksmais. Taip ir partinėje 
veikloje – įsisukau net iki tarybos na-
rio mandato, nes negaliu būti tik ste-
bėtojas ar kritikas. Labai norisi rajone 
stabilumo ir darbų tęstinumo. 

– Kokias matote sritis, sferas, 
kurias rajone norite keisti ir turite 
idėjų, kaip tą padaryti?

– Aišku, kaip eiliniam rokiškėnui 
labai norisi matyti sutvarkytas miesto 
gatves, rajono kelius, bet taryboje pa-
sirinkau darbą švietimo komitete, nes 
pažįstu puikius švietimo vadovus, 
partiečius: ilgametis Juozo Tūbelio 
progimnazijos vadovas Zenonas Po-
šiūnas, Rokiškio profesinio mokymo 
centro direktorė Diana Giedrikienė 
bei Juodupės gimnazijos direktorė ir 
Rokiškio švietimo vadovų asociaci-
jos prezidentė Dainora Mineikienė, 
su kuriais dažnai diskutuojame ir 
aptariame švietimo problemas. Todėl 
labai norėjosi prisidėti prie šios srities 
stiprinimo, nes manau, kad švietimas 
turi būti, išties, prioritetinė sritis. Čia 
visos Lietuvos ateitis.

– Ar visada buvote aktyvus par-
tijos narys?

– Nuo įstojimo įsitraukiau į ak-
tyvią veiklą. Nes, kaip ir minėjau, 
nemoku būti pasyvus stebėtojas, jei 
imuosi kokio reikalo, tai jį ir padarau.

– Ar yra politikas, į kurį lygiuo-
jatės? Nebūtinai – idealas, tačiau 
toks, kurio politinė laikysena Jums 
imponuoja. 

– Visada reikia lygiuotis į geriau-
sius, o politikoje mano autoritetas 
buvo ir yra a. a. A. Brazauskas. Ži-
noma, labai imponuoja ir dabartinė 
socialdemokratų partijos pirmininkė 
Vilija Blinkevičiūtė. 

– Kaip Jus apibūdina Jūsų pa-
žįstami žmonės?

– Turbūt teisingiausia būtų jų ir 
paklausti. Aš labai nesistengiu vi-
siems patikti, juk žmogus – ne pini-
gas...

– Esate naujokas taryboje. Kaip 
vertinate jau įvykusius komitetų 
posėdžius? Jau susidarėte nuomo-
nę apie tarybos nario darbą? Ko-
kia ji?

– Tikrai susidariau. Ypač apie po-
litikų norą pasipjarinti. Mane, kaip 
aktyvų žmogų, kuris nesėdi tuščiai, 
labai erzina politikų „pasirodymai“ 
tarybos posėdžių metu. Kai visi klau-
simai būna išdiskutuoti komitetuose, 
tai tas cirkas tarybos posėdžio metu 
tikrai neprideda garbės politikams. 
O to „nematomo“ tarybos nario dar-
bo – labai daug: turi perskaityti daug 
paruoštų dokumentų, nutarimų ir 
sprendimų, tai atima daug asmeninio 
laiko.

– Gal klausti dar anksti, kaden-
ciją tik pradėjote, bet... ar norėtu-
mėte antros, trečios ir t.t. kadenci-
jos?

– Tikrai dar anksti atsakyti! Pa-
klauskite bent po pusės metų, nes 
dabar tai dažnai pagalvoju, ar tikrai 
man to reikėjo (šypsosi – aut. past.)?!

– O gal turite kitų politinių am-
bicijų?

– Kol kas su politinėmis ambici-
jomis pasiekiau savo norus, tad di-
desnių tikrai neturiu.

– Kuo užsiimate laisvalaikiu?
– Mėgstu medžioti. Priklausau 

Rokiškio rajono medžiotojų klubui 
„Sartai“ jau nuo 2002 metų. Šis po-
mėgis užima tikrai ne mažą laiko 
dalį. Esu labai aktyvus, mėgstu ak-
tyvų poilsį ir adrenaliną, tad jau ke-
lerius metus važinėju motociklais. 
Prieš metus su bendraminčiais įkū-

rėme motociklistų klubą ,,Goldwing 
Lithuania“. Buvau išrinktas jo prezi-
dentu. Rengiame išvykas, susibūrimus 
ne tik Lietuvoje. Turim vieną faną net 
iš Norvegijos. Laisvalaikiu su žmona 
labai mėgstame keliauti. Esame išva-
žinėję ne tik visą Europą, bet ir aplan-
kėme daugybę egzotinių šalių. Paskuti-
niais metais keliones planuojame ir su 
motociklais. Šiemet žadame aplankyti 
Lenkiją ir Vengriją – įveiksime apie 1 
tūkst. 400 km.

– Kelionės motociklu – kokios 
jos? 

– Nelengvos. Optimaliausia, kai 
kartu važiuoja trys motociklininkai. 
Tada lengviau prisiderinti. Kai važiuo-
ja ilgos kolonos, tada ir šviesoforai 
trukdo. O trise gali lenkti, pravažiuoti, 
apvažiuoti. Būna visokių situacijų, kai 
automobilių vairuotojai specialiai ne-
nori praleisti – tada norisi apsiauti ba-
tus su pentinais... (juokiasi – aut. past.)

– Išduokite, kiek kainuoja meilė 
motociklams prasidėjus jų sezo-
nui?

– Na... kainuoja. Vieni vasarą tau-
po žiemai, šildymo sezonui, aš žiemą 
taupau vasarai – kelionių sezonui 
(šypsosi – aut. past.). 

– Ir... visada žmonėms rūpi as-
meninis gyvenimas: pasidalinsite 
juo? Vedęs? Vaikų turite? Kiek 
metų dirbate AB „Rokiškio sū-
ris“? 

– Dirbu AB ,,Rokiškio sūris“ lo-
gistikos skyriaus viršininku. Dirbu 
24 val. per parą 7 dienas per savaitę. 
Karjera įmonėje prasidėjo 1992 m. 
Susituokęs nuo 1989 metų. Su žmo-
na Rita turime jau užaugusius du sū-
nus Justiną ir Renatą. 

Dėkoju už pokalbį!
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A. Mekšėnas su žmona Rita. (Asmeninio archyvo nuotr.)

Nuo balandžio 14 dienos, kai darbą pradėjo 2023-2027 metų kadencijos Rokiškio rajono vadovai ir taryba, „Rokiškio Sirena“ startavo 
rašinių ciklu, kuriame pristatomi naujos kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir naujai išrinkti tarybos nariai. Nors daugelis jų 
rokiškėnams tikriausiai puikiai pažįstami, bet, tikimės, kad sužinosite ir tokių dalykų, kurių apie politikus ir naujokus taryboje galbūt visai 
ir nežinojote. Su jais kalbamės ne tik apie darbą ir tai, kas šiuos žmones atvedė bei laiko politikoje, bet ir šnekučiuojamės apie asmeninį 

gyvenimą, pomėgius ir kasdienybę. Tad kviečiame pažinti tuos, su kuriais, tikėtina, būsime artimiausius ketverius metus.

Rokiškio rajono tarybos narys A. Mekšėnas 
atsipalaiduoja riedėdamas motociklu 

Prieš metus su bendraminčiais įkūrė motociklistų klubą „Goldwing Lithuania“. 

Keliauti mėgstantis A. Mekšėnas išmaišė visą Europą. 
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Aisštoko varžybos

Šaudymo čempionate sėkmingai 
pasirodė H. Jankauskas

Dviračių žygis „Golgotos keliu“

Gegužės 20 d. Rokiškyje, priešais Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos pastatą, vyko aisštoko varžybos. Varžybas organizavo 
Rokiškio aisštoko klubas, vadovaujamas Vaido Valotkos. Apdovanoji-
mus įsteigė UAB „Rokiškio Sirena“.

Trečiąją vietą iškovojo komanda „Kaimynai“, antrąją – Rokiškio aisš-
toko klubo 2-oji komanda, o pirmąją – Rokiškio aisštoko 1-oji komanda.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Lietuvos jaunių komandiniame-asmeniniame čempionate Rokiškyje 
sėkmingai pasirodė Hubertas Jankauskas, pistoleto rungyje iškovojęs 
net du medalius.

Pratime į nejudantį taikinį Hubertas šaudė itin taikliai ir pelnė pirmąją 
vietą, o pratime į pasirodantį taikinį pasidabino antrosios vietos meda-
liu.

Rokiškio KKSC inf.

Rokiškio profesinio mokymo centro pedagogai ir moksleiviai pras-
mingai paminėjo Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės 
vienybės dieną.

Dalyvavo dešimtą kartą organizuojamame dviračių žygyje „Golgotos 
keliu“, kurio maršrutas driekėsi po Šimonių girią (Anykščių rajonas). 
Didžiulis miško masyvas pokariu priglaudė laisvės kovotojus.

Tradiciškai susirinkę žygio dalyviai Rokiškyje prie Nepriklausomybės 
paminklo išvyko į Šimonių girią, kur jų laukė didžiulis istorijos mylėtojų 
būrys. Žygyje dalyvavo daug jaunimo.

Saulėta diena, gido pasakojimai, pakili nuotaika ir bendrystė lydėjo 
žygio dalyvius. Įgyta patirtis ir žinios pravers pamokų metu....

Rokiškio PMC inf.

Savaitgalį Velykalnio bendruomenės aikštynuose 
varžysis paplūdimio tinklinio mėgėjai 

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Ateinantis savaitgalį Rokišky-
je turėtų būti sportiškas – gegu-
žės 27 d., šeštadienį, Velykalnio 
bendruomenės aikštynuose star-
tuoja 17-tasis paplūdimio tinkli-
nio čempionatas Rokiškio miesto 
seniūno taurei laimėti.  

Velykalnio bendruomenės pir-
mininkas Stasys Mekšėnas sako jau 
sulaukęs daug skambučių iš Lietu-
vos komandų, laukiama sportinin-
kų iš Mažeikių, Kauno, Marijam-
polės, kitų šalies miestų, taip pat 
Latvijos. Registracija vyks varžybų 
dienomis, šeštadienį ir sekmadienį 
iki 10 val. 

Turnyre durys atviros mėgėjoms 
ir profesionalams. Šeštadienį var-
žysis vyrų ir moterų grupės, amžius 
neribojamas. Sekmadienį senjorai 
40+, 50+, 60 + amžiaus grupėse ir 
mišrios vyrų ir moterų komandos, 
jų amžius neribojamas.

Pasak S. Mekšėno, 17-tą kartą 
vykstančio turnyro praktika rodo, 
kad varžosi ne mažiau nei pusšim-
tis komandų, rekordiniais metais 
susirinko 96  paplūdimio tinklinio 
mėgėjų komandos. Rokiškėnai tarp 
šios sporto šakos mėgėjų lyderių. 

„Turime 5 paplūdimio tinklinio 
aikšteles, varžyboms ruošėmės 2 
mėnesius, atnaujinome stovus, tink- 

lus, įrengėme terasas, buvo atlikti 
dažymai darbai, pastatėme naują 
terasą ant ežero kranto prie paplū-
dimio aikštynų“, parengiamuosius 

darbus, atliktu bendruomenės, val-
džios, verslo ir jaunimo jėgomis, 
vardijo Velykalnio bendruomenės 
pirmininkas.

Sėkmingos pirmosios jaunųjų krepšininkių rungtynės
Pirmąsias savo krepšinio 

rungtynes sužaidė ir jaunosios 
Rokiškio rajono kūno kultū-
ros ir sporto centro merginos, 
kurios draugiškose varžybose 
išbandė jėgas su Biržų KKSC 
bendraamžėmis.

 
Trenerės Inos Bukauskienės 

auklėtinės po atkaklios kovos 
įveikė biržietes 26:24. 

Kitą savaitę merginos planuo-
ja išvyką į Biržus, kur sužais jau 
varžovų teritorijoje.

 Rokiškio KKSC inf.

Startuoja priėmimas į naujas grupes
Nuo gegužės 29 iki birželio 10 

dienos renkami prašymai priim-
ti vaikus į naujai formuojamas 
sportinio ugdymo grupes 2023-
2024 mokslo metams.

Naujai formuojamos grupės
Plaukimo sporto šaka (treneris 

Paulius Mališauskas, tel. 8 621 
33658)

1. 2016-2017 metų gimimo ber-
niukai ir mergaitės

2. Papildomai priėmame 2014-
2015 metų gimimo berniukus ir 
mergaites

Krepšinio sporto šaka mergai-
tėms (trenerė Ina Bukauskienė,  
8 609 56416)

1. 2016 metų gimimo mergaitės

2. 2013-2014 metų gimimo mer- 
gaitės

Krepšinio sporo šaka berniu-
kams (treneris Arnas Juškevičius, 
8 626 20485)

1. 2016 metų gimimo berniukai
Norinčių lankyti vaikų tėvai 

turi užpildyti prašymą ir jį atsiųs-
ti el.paštu info@rokiskiosportas.
lt arba užpildyti prašymą atvykus 
į KKSC (J.Basanavičiaus g. 3).  
Tel nr. pasiteiravimui 8 616 86264.

Dėl treniruočių grafiko infor-
muosime mokslų metų pradžioje. 
Treniruočių mėnesinis mokestis 5 
eur krepšiniui, 10 eur plaukimui.

Rokiškio KKSC inf.
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KRONIKA
Moteris prilupo moterį

Gegužės 23 d. apie 17 val. Ro-
kiškyje, Taikos g., moteris (gim. 
1949 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1964 m.). Įteiktas 
šaukimas atvykti į Rokiškio r. poli-
cijos komisariatą.

Būdėjo prie sprogmens ir 
rinko išsiliejusius tepalus
Gegužės 23 d. 12 val. 22 min. 
gautas iš vyriausiojo policijos ko-
misariato pranešimas, kad Jūžin-
tų sen., rastas sprogmuo. Įvestas 
planas „Skydas“. Atvykus J. Vit-
kaus inžinerijos bataliono išmi-
nuotojams ir nustatyta, kad tai yra 
minosvaidžio mina. Išminuotojai 
sprogmenį sunaikino karjere.
Tos pačios dienos popietę 15 
val. 50 min. gautas pranešimas, 
kad P.Širvio g., Rokiškio m., tarp 
namų išsilieję tepalai. Atvykus 
priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai, 
5 kv. m plote buvo išsilieję tepa-
lai. Panaudojus parankines prie-
mones, sorbentą ir dispergatorių, 
tepalai buvo surinkti.

Ištraukė automobilį, 
padėjo kolegoms

Trejetą dienų iš eilės ugniagesiai 
ne tik gesino gaisrus, bet ir talkino 
kolegoms. 
Gegužės 22 d., pirmadienį, 11.59 
val. gautas pranešimas, kad Tai-
kos g., Rokiškyje, pranešėja ne-
gali susisiekti su seserimi, baimi-
nasi, kad galėjo sutrikti sveikata. 
Atvykus ugniagesiams, diskinio 
pjūklo pagalba, išlaužtos buto du-
rys, įleisti medikai ir policija.
Gegužės 21 d., sekmadienį, 
23.08 val. ugniagesiams praneš-
ta, kad Jaunystės g., Rokiškyje, 
moteris negali patekti pas mamą 
į butą. Durys užrakintos, jų ne-
atidaro, į telefono skambučius 
neatsiliepia. Atvykę ugniagesiai, 
ištraukiamomis kopėčiomis į butą 
pateko per balkoną ir įleido medi-
kus bei policiją. 
Gegužės 20 d., šeštadienį, 21.55 
val. gautas pranešimas, kad Igno-
tiškio kaime, Obelių seniūnijoje, 
neužtraukus automobilio ranki-
nio stabdžio, į tvenkinį nuvažia-
vo automobilis, prašo pagalbos 
ištraukti. Niekas nenukentėjo. At-
vykę ugniagesiai atliko žvalgybą, 
paaiškėjo, kad automobilis įvažia-
vęs į nedidelį tvenkinį. Panaudo-
jo buksyravimo lyną automobilis 
buvo ištrauktas iš vandens.

Rastas moters kūnas
Gegužės 22 d., pirmadienį, apie 
11 val. 59 min. Rokiškyje, Taikos 
g., namuose, rastas moters (gim. 
1935 m.) kūnas. 
Pirminės apžiūros metu išorinių 
smurto požymių nenustatyta. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Posūniai norėjo pamokyti patėvį, 
bet patys buvo sumušti

Dažniausiai šeimose konflik-
tai prasideda buityje, taip nuti-
ko ir šioje istorijoje: žmona pri-
dūmino virtuvę, vyras pradėjo 
šūkauti, sūnūs užstojo motiną, 
nuo plūdimosi viskas perėjo 
prie muštinių, kurios sūnums 
baigėsi ligoninėje, o patėviui – 
komisariate.

Išėjo iš namų
Pernai birželio 3 d., apie 18.40 

val. namų virtuvėje žodinio konf-
likto metu vyras D. K. sugriebė 
sutuoktinės sūnaus D. N. ranką ir 
ją suko, sudavė vieną kartą puo-
delių jam į galvą, toliau tęsdamas 
smurtą, smogė kumščiu ne ma-
žiau kaip du kartus ir kitam su-
tuoktinės sūnui G. N. į veidą, taip 
nesunkiai sutrikdydamas sveika-
tą.

Kaltinamasis D. K. tesimo po-
sėdyje kaltu prisipažino iš dalies 
ir paaiškino, kad tądien jam nu-
ėjus prie krosnies parūkyti, atėjo 
žmona O. K., kuri nuo krosnies 
nuėmė ringes ir iš jos pasipylė 
dūmai, todėl jis pasakė žmonai: 
„Nereikėjo nuimti ringių dar ne-
atnešus katilo“, o toji jam atkirto: 
„Ko šūkauji?“, pasiėmė telefoną 
ir išėjo iš namų.

Prarado sąmonę
Sutuoktinis grįžo į kambarį prie 

kompiuterio, tačiau keletą kartų 
dingo elektra, o antrą kartą atėjęs 
į virtuvę įjungti elektros saugi-
klius, sutiko posūnį ir paklausė: 
„Kodėl junginėji šviesą?“. Tuo-
met abu posūniai užpuolė patėvį, 
pradėjo jį mušti ir pataikė į galvą 
prie smilkinio. Vyras buvo sugrie-
bęs D. N. už megztinio, bandy-
damas jį atstumti, tačiau niekaip 
negalėjo nuo jų apsiginti, nes po-
sūniai buvo prispaudę jį iš abiejų 
pusių taip, kad negalėjo pajudinti 
nuleistų žemyn rankų, be to, jam 
pasidarė labai silpna, vos ant kojų 
pastovėjo. Tik kai G. N. nuo jo 
atsitraukė ir atlaisvino jam ranką, 
vyras trenkė delnu vienam į nosį, 
o kitam puodeliu į galvą. 

D. K. posūniui D. N. rankos 
išnarinti negalėjo, jos net nelietė, 
posūnis nebuvo nukritęs, grum-
tinių su juo nebuvo, o jis žinojo, 
kad ranka jau buvo išnirusi se-
niau, kai tas griuvo nuo motoro-
lerio. 

Tuomet posūniai išbėgo iš 
namų, o vyriškiui užėjo silpnu-
mas, todėl nuėjo prie lovos ir nu-
griuvo, trumpam praradęs sąmo-
nę ir tik vėliau atsigulė į lovą. 

Sulaukė tarnybų
Netrukus atvažiavo policija, 

greitoji pagalba. Pareigūnai vyrą 
išsivežė į komisariatą, kur jis no-
rėjo parašyti pareiškimą dėl su-
mušimo. Patėvis parašė pareiški-
mą, tačiau tyrimas dėl to nebuvo 
pradėtas. 

Dėl patirtų sužalojimų jis nesi-
kreipė į medikus, tačiau po minė-

to įvykio jis negali valgyti ir dėl 
skausmo miegoti ant kairės pusės.

Patėvis paaiškino, kad turi in-
validumą, susijusį su psichine 
negalia, bet įvykio aplinkybes 
prisimena gerai, o ir visi šeimos 
nariai žinojo apie jo sveikatos 
problemas, lankymąsi pas gy-
dytojus. Tuo tarpu dėl civilinių 
ieškinių nurodė, kad jis sutinka 
tik su institucijų pateiktais ieški-
niais, o nukentėjusiųjų ieškinių 
sumos yra per didelės, jam sunku 
bus atlyginti pareikštus ieškinius, 
kadangi jis gyvena iš 114 Eur in-
validumo pensijos, taip pat pra-
gyventi padeda brolis ir mama, 
nekilnojamo turto neturi.

Duos į snukį
Nukentėjusysis D. N. pasako-

jo, kad tą dieną patėvis rūkė prie 
krosnies, kurios link motina nešė 
puodą. Posūnis tuo metu sėdė-
jo prie kompiuterio, kai išgirdo, 
kaip patėvis motinai pakeltu tonu 
pasakė apie pridūminimą, todėl 
jis patėviui taręs, kad geriau pa-
dėtų jai, o ne burbėtų. Patėvis jį 
išplūdo, jog posūnis pas juos ne-
registruotas, kad duos jam į snu-
kį, tegul susirenka daiktus ir išei-
na. Motina dar bandė sutuoktinį 
tramdyti, bet išėjo iš namų, nes ji 
visada taip elgiasi, mat žino, koks 
jis tampa agresyvus ir greitai „už-
sidega“.

Išjungė elektrą
Netrukus grįžo brolis, kuriam 

jis papasakojo apie įvykį ir abu 
nutarė pasikalbėti su patėviu. Bet 
prieš tai dar keletą kartų D. N. 
buvo išjungęs elektrą namuose, 
nes žinojo, kad patėvį tai erzina, 
todėl taip nusprendė jį pamokyti, 
kad tas nesijaustų šeimininku jų 
namuose ir dėl jo iš namų išėjo 
mama.

Tuomet į kambarį įbėgo pa-
tėvis ir bardamasis užsipuolė N. 
D.  kumščiais. Nebuvo galimy-
bės konfliktą išspręsti kitaip, jau 
trūko kantrybė, nes seniai viskas 
„virė“. 

Išniro petys
Kadangi tuo metu patėvis svė-

rė apie 150 kg, o jis tik apie 70 kg, 
be to, buvo įsiutęs ir matydamas 
besiartinančią grėsmę, sugriebė 
patėvio rankas, kad ko jam nepa-
darytų. Tada prie jų dar prišoko 

brolis, kuris bandė atitraukti pa-
tėvį nuo jo ir jie visi apsistumdė.

Kadangi viskas įvyko labai 
greitai, posūniui sunku pasakyti, 
kas pirmas trenkė smūgius, tačiau 
pamena, patėviui sudavęs kokius 
3 kartus į krūtinę, tačiau nematė 
ar brolis trenkė. D. N. mano, kad 
po jo smūgių, patėvis neturėjo 
jausti skausmo, nes jis buvo ke-
lis kartus didesnis už jį. Tuomet 
jie vėl susistumdė ir konflikto 
viduryje, matyt, jam petys ir išni-
ro, kai patėvis buvo sugriebęs jo 
ranką, anksčiau jam buvo išnirusi 
kita ranka. 

Kai patėvį nustūmė, jie išbėgo, 
tuo metu matė, kad broliui krau-
juoja praskelta nosis ir pats pa-
juto, jog jam iš praskeltos galvos 
bėga kraujas, be to, ranka yra „ne 
vietoje“, todėl iškvietė policiją.

Po konflikto vyras nebuvo pra-
radęs sąmonės, nes tuo metu jis 
skambinėjo seseriai, norėdamas 
pasiguosti, kad jį primušė. Posū-
nis žinojo, kad patėviui su „gal-
va negerai“, bet nežinojo, kad tas 
turi psichinę negalią.

Bijojo eiti į vidų
Policininkai gavo iškvietimą 

dėl smurto šeimoje. Nuvykus į 
įvykio vietą, sode rado du vaiki-
nus, kurie akivaizdžiai buvo su-
mušti. Jie bijojo eiti į namo vidų. 
Atvažiavę medikai apžiūrėjo vai-
kinus ir išvežė į ligoninę. Tuo 
metu pareigūnai užėjo į vidų, kur 
lovoje gulėjo vyras, kuris imita-
vo, kad jam bloga, širdį skauda, 
tačiau medikei apžiūrėjus vyrą, 
toji jam nieko nenustatė. 

Vyras apie smurtą nieko ne-
kalbėjo, jokių sužalojimų nerodė 
ir jokių smurto žymių nesimatė, 
nors jis buvo iki pusės nusiren-
gęs. Vyras apsirengė ir jį išvežė į 
komisariatą.

Pareiškė ieškinius
Broliai pareiškė civilinius ieš-

kinius, kuriais prašo teismo pri-
teisti iš patėvio kiekvienam po 5 
000 Eur neturtinei žalai. D. N. po 
peties išnirimo su įtvaru vaikščio-
jo 1,5 mėnesio, o sužalojimo pa-
sekmes jaučia ir dabar, t. y. skau-
dą ranką kai orai keičiasi, negali 
dirbti fizinio darbo, be to  įvykio 
metu buvo prakirsta galva, kuri 
medikų buvo siūta, yra likęs ran-
das galvoje. Kitam broliui G. N. 

buvo sulaužyta nosis, kuri skau-
dėjo porą savaičių, jis turėjo mė-
lynių ir iki šiol kartais atsiranda 
paraudimas ant nosies.

Tuo tarpu nukentėjusiųjų 
advokatas teismui pateikė pinigų 
kvitus, patvirtinančius brolių po 
600 Eur išlaidas už advokatą, šias 
išlaidas prašo priteisti iš patėvio.

Nusikalto pirmą kartą
Teismo vertinimu, kaltinamo-

jo parodymuose yra pakankamai 
aplinkybių, kurios kelia pagrįstų 
abejonių dėl tokių parodymų tei-
singumo ir tikrumo, todėl teismas 
laiko duotus parodymus jo siekiu 
išvengti baudžiamosios atsako-
mybės ir sumenkinti padarytą 
nusikaltimą, todėl parodymais 
vadovaujasi tik tiek, kiek jie ati-
tinka nukentėjusiųjų ir liudytojų 
parodymus.

Sprendžiant kaltinamojo baus-
mės rūšį, teismas vertina tai, kad 
jis padarė vieną tyčinį nusikalti-
mą, kuris priskirtas prie apysun-
kių, susijęs su kelių šeimos narių 
sužalojimu. Vis dėlto, vyras nu-
sikalto pirmą kartą, jo atžvilgiu 
nustatyta viena jo lengvinanti 
aplinkybė ir nėra sunkinančių 
aplinkybių. Taip pat teismas ver-
tina ir tai, kad jis administracine 
tvarka nebaustas, registruotas ir 
jam nustatytas lengvas protinis 
atsilikimas, todėl turi invalidumą, 
registruotas Užimtumo tarnyboje.

Skyrė laisvės atėmimą
Šių metų kovo mėnesį teismas 

vyriškį D. K. pripažino kaltu ir 
skyrė laisvės atėmimą 2 metams, 
vykdymą atidedant 3 metams, 
paskiriant intensyvią priežiūrą – 
privalo dėvėti apykoję, būti na-
muose nuo 22 iki 6 val., taip pat 
įpareigojant dirbti arba būti re-
gistruotam Užimtumo tarnyboje, 
neišvykti už gyvenamosios vietos 
be leidimo, atsiprašyti posūnių, 
dalyvauti elgesio pataisos progra-
moje.

Priteisti iš kaltinamojo priva-
lomojo sveikatos draudimo fondo 
biudžetui 360,66 Eur ir valsty-
binio socialinio draudimo fondo 
biudžetui 314,67 Eur turtinei ža-
lai atlyginti.

Posūnių pareikštus civilinius 
ieškinius tenkinti iš dalies ir pri-
teisti iš patėvio G. N. 2 500 Eur, 
D. N. 1 440 Eur.

Kadangi byla buvo nesudėtin-
ga, nereikalaujanti itin sudėtingų 
teisinių žinių, jos apimtis nedi-
delė, išnagrinėta per kelis teismo 
posėdžius, advokatas surašė kelių 
lapų identiškus civilinius ieški-
nius, todėl priteisti nukentėjusių-
jų naudai iš vyro po 300 Eur už 
advokato paslaugas.

Nuosprendis per 20 dienų nuo 
jo paskelbimo dienos gali būti 
skundžiamas Panevėžio apygar-
dos teismui per Panevėžio apylin-
kės teismo Rokiškio rūmus.

„Rokiškio Sirena“ inf.
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PASLAUGOS
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NUOMA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Šeima ieško išsinuomoti namą arba 
namo dalį tik Rokiškyje. 
Tel. 8 601 67 660

išsimokėtinai – min. 30 proc. įmoka, 
likusi suma 2 metams mokant kas 
mėnesį). Kaina 29 900 Eur. 
Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Seną sodybą 14 km nuo Rokiškio, 
prie Veduviškio (namo pamatai 
69 kv. m, ūkiniai pastatai tik 
nugriovimui, yra leidimas griauti, du 
šuliniai, elektra, sklypo plotas 
32 arai). Kaina 4 500 Eur. 
Tel. 8 610 49 889
...........................................................
Sodybą Paisetės k., Utenos r. 
Kaina 55 000 Eur. Tel. 8 624 84 032
...........................................................
Kolektyvinį sodą bendrijoje 
„Aidas“. Sodas labai geroje vietoje 
(šalia miškas, vandens telkinys, labai 
rami vieta, namelis rąstinis, įrengtas 
antras aukštas yra krosnis, pirtis, 
ūkinis pastatas, šiltnamis). Geras 
privažiavimas, puikūs kaimynai. 
Tel. 8 626 71 597
...........................................................
2 a. namą Narcizų g. 
Kaina 86 000 Eur. Tel. 8 674 22 216
...........................................................
Namą Obeliuose (remontuotinas, yra 
4,5 žemės, miesto vanduo, elektra). 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Namą Dusetose, Vytauto g.7, 
Zarasų raj. (miestelio centre, 
vietinis vandentiekis, kanalizacija, 
6 a žemės, namas medinis, iki 
artimiausios parduotuvės 50 m, 
mokykla, darželis, netoli ežeras 
matosi už 100 m). Kaina 30 000 Eur. 
Tel. 8 644 47 104 (Zarasai)
...........................................................
Erdvų 4 kambarių butą Taikos 9A 
(1 a., maži mokesčiai, tinkamas 
verslui). Kaina 47 000 Eur. 
Tel. 8 644 04 409
...........................................................
1 kambario butą Aukštaičių g. 1-2 
(1 a.). Kaina 26 000 Eur. 
Tel. 8 604 18 603
...........................................................
Butą Obeliuose (šalia parduotuvė, 
gimnazija, 2 a., 54 kv. m, balkonas, 
plastikiniai langai, dalinis remontas, 
centrinis šildymas malkomis, ramūs, 
draugiški kaimynai, tvarkinga 
laiptinė). Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Tvarkingą garažą su duobe Šatrijos 
g. (yra nedidelis sandėliukas, 
bendras plotas 34,11 kv. m., 
pagrindinis plotas 18,76 kv. m). 
Kaina 5 000 Eur. Tel. 8 647 79 447 
(Alytus)

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

Sodybą prie pat upės (šimtametės 
liepos, uosiai, ąžuolai, 4,15 ha 
žemės,18 km nuo Rokiškio, 24 km 
nuo Kupiškio, geras privažiavimas). 
Taip pat sodybą (1,7 ha žemės, 
namas renovuojamas, 90 kv. m 
gyvenamo ploto, ūkinis pastatas, 
geras privažiavimas, asfaltas,16 km 
nuo Rokiškio, ribojasi su Šetekšnos 
upe). Tel. 8 675 96 103
...........................................................
Rokiškio raj., Verksnionių kaime 
jaukią sodybą (116 kv. m, kurioje 
galima gyventi ištisus metus, iki 
Dviragio – Salų ežero tik 
1,6 km, žemės sklypo plotas – 80 a, 

0,50 ha žemės ūkio paskirties žemės 
sklypą Bajorų k., Rokiškio kaim. 
sen. (turto registro Nr. 44/204585). 
Tel. 8 670 93 709

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

Mažai naudotą grėblį-vartytuvą 
„Saulutė“ (5 ratų). Kaina 260 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Beveik nenaudotą rotacinę 
šienapjovę (2 diskų, 1,85 m pločio). 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 687 19 879
...........................................................
Gervę. Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Naują dvigubą grandinę (ilgis 
4,70 m, tinka smulkintuvui 
„Orkan:KIR“). Tel. 8 616 70 831 
(Dusetos)
...........................................................
Gerai dirbantį kultivatorių. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 688 03 340 
(Kupiškis)
...........................................................
5 vagų vagotuvą su tinklinėmis 
akėčiomis. Tel. 8 688 80 186
...........................................................
Geros techninės būklės traktorių 
MTZ-82 UK. Tel. 8 656 04 448
...........................................................
Tvarkingą, praktiškai naują 
plaktukinį smulkintuvą-mulčerį 
(1,25 m pločio). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)

Sodo traktoriuką „Jord-Man“ 
(variklis 17,5 hp, su tepalo filtru, 
pavara diržinė, deka dviejų peilių su 
naujais laikikliais, guoliais, peiliais). 
Kaina 1 050 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Mažai naudotą trimerį MTD 
(keturtaktis). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 614 61 229
...........................................................
Geros būklės kultivatorių „Pubert“ 
(viskas veikia). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Elektrinį trimerį „Einhell“. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 612 73 759
...........................................................
Puikios būklės savaeigę žoliapjovę 
(pjovimo plotis 50 cm, atliktas 
pilnas aptarnavimas, nauji tepalai, 
filtras, peilis). Tel. 8 600 65 951 
(Kupiškis)
...........................................................
Benzininę žoliapjovę. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Trimerius. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 607 10 412 (Zarasai)
...........................................................
„Cubcadet“ amerikietišką patikimą 
traktoriuką (19hp, pjaunamoji – 
120 cm, 14 kW, būklė kaip naujas, 
automatas, keisti tepalai, filtrai). 
Kaina 2 200 Eur. Tel. 8 675 88 304
...........................................................
Traktoriuką žolei pjauti 
„Husqvarna“ (dirbantis, pakeisti 
tepalai, peržiūrėtas, uždėti nauji 
ratai gale (eglutė), tinka kalnuotai 
vietovei). Tel. 8 621 51 320
...........................................................
Naują trimerį, žoliapjovę, vejapjovę. 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 604 36 830

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

STATYBINĖS 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Suvirinimo aparatą (kabinamas prie 
traktoriaus ant trikampio, galingas). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Visiškai naujus, ką tik pagamintus 
vitrininius langus su stiklo paketais, 
duris su staktomis, rankenėlėmis, 
spynomis ir apdailomis. Galiu 
atvežti. Kaina 590 Eur. 
Tel. 8 696 65 249 (Anykščiai)
...........................................................
Rąstus (6 m ilgio, eglių sausuoliai). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 609 69 958
...........................................................
Betono, trinkelių pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 
Tel. 8 608 07 150.
...........................................................
Plastikinius balkono langus su 
kampu. Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Trifazę vertikalią frezą ir trifazes 
obliavimo stakles. Tel. 8 699 44 398

Gerai važiuojančią „Volvo V50“ 
(2007 m., TA iki 2003-12, draudimas 
iki 06-26, neseniai keisti tepalai, 
filtrai, pagrindinis diržas prieš 
29000 km., du ratų komplektai). 
Kaina 1 850 Eur. Tel. 8 607 37 618
...........................................................
„Audi A4“ (2005 m., 2 l, 103 kW, 
TA iki 2025-05). Kaina 2 850 Eur. 
Tel. 8 688 20 873
...........................................................
„Volvo“. Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 610 14 263
...........................................................
„Volvo“ (2 l, 103 kW, yra TA). 
Kaina 1 900 Eur. Tel. 8 673 16 211
...........................................................
„Audi A4 B7“ (2005 m., 2 l, 
103 kW, universalas, juodos 
spalvos). Kaina 3 150 Eur. 
Tel. 8 685 75 885
...........................................................
„VW Touran“ (2006 m., 77 kW, 
1,9 l, TDI). Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ (2003 m., 
1,9 l, 85 kW, TA 2024-01-24, su 
defektais). Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
„Volvo V50“ (2,0 l, dyzelis, TA iki 
2023-09). Kaina 1 250 Eur. 
Tel. 8 698 17 275
...........................................................
„Opel Zafira“ (2001 m., 2,0 l, 
74 kW, dyzelinas, TA iki 2024-09). 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 641 26 566
...........................................................
„Chrysler Stratus“ (1998 m., 2,5 l, 
benzinas, automatas, TA iki liepos 
mėn., lieka draudimas iki liepos 
mėn., defektai: keleivio pusės 
durelių apačia parūdijusi, keleivio 
pusėje sparnas parūdijęs). Domina 
keitimas. Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Tvarkingą „VW Touran“ (2008-07, 
TA iki 2025-05, be rūdžių, salonas 
tvarkingas). Kaina 2 950 Eur. 
Tel. 8 614 76 404
...........................................................
Tvarkingą „Toyota Avensis“ 
(2010 m., 2,2 l, 110 kW, TA iki 
2024-10-09, pilnas elektropaketas, 
navigacija, panoraminis stoglangis, 
galinė vaizdo kamera, beraktė 
užvedimo sistema). Kaina 3 950 Eur. 
Tel. 8 698 55 357

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„VW Touran“ (2007 m., 2 l, 
103 kW, tvarkingas, TA ilgam). 
Domina keitimas į tvarkingą su 
kabliu automobilį. Kaina 3 500 Eur. 
Tel. 8 669 13 484
...........................................................
„VW Passat B6“ dalimis (2 l, TDI, 
universalas, dyzelis). 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Audi A4 B7“ dalimis (2007 m). 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis 
(R16 5x112, vieną reikia keisti, 
kaina 80 Eur). Metalinius ratus be 
padangų (R15 5x112, kaina 35 Eur). 
Skambinti tik nuo 17 val. 
Tel. 8 621 06 202
...........................................................
Padangas su ratlankiais (225/50 R17 
ET56 universalios). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 
(tinka „Audi“, „VW“, „Škoda“, 
„Seat“). Tel. 8 605 03 052
...........................................................
„Mazda R16“ ratlankius (galima su 
padangomis arba atskirai). 
Tel. 8 698 78 209
...........................................................
4 padangas su ratlankiais (175/65 
R14 M+S, protektoriaus gylis 
5 mm, kaina už visas 80 Eur). Dvi 
padangas vasarines (185/70 R14), 
už dvi 25 Eur). Dvi visureigio 
padangas (225/75 R16 M+S, gylis 
protektoriaus 5 mm, už dvi 35 Eur). 
Dvi (225/60 R18) 25 Eur. 
Tel. 8 607 10 412
...........................................................
Padangas (4 vnt., 265/70/R15 
vasarinės visureigiui). 
Tel. 8 645 87 075
...........................................................
Naudota vairo kolonėlę (tinkanti 
„Nissan Almera“, „Almera Tino“, 
NP300 „Navara“, kodas: 49001-
BN010). Galimas siuntimas į kitus 
miestus. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Kuro purkštukus tinkančius „Toyota 
Avensis“ (2,0 l, d), „Avensis Verso“ 
(2,2 l, d), „Corolla“ (2,0 l, d), 
„Corolla Verso“ (2,2 l, d). Kodas 
„Denso 23670-0G010“ (yra 6 vnt., 
tikrinti, atitinka visus parametrus. 
Analogai: 23670-09030, 
23670-09031, 23670-0G020). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Keičiu priekabą į motorolerį (TA 
metams, tvarkinga). 
Tel. 8 628 98 127
...........................................................
Savos gamybos automobilinę 
priekabą (1,5x17). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Labai geros būklės miesto dviratį 
„Trekking Flyke“ (lengvas aliuminio 
rėmas, dydis S-M, 46 cm, tinka 
1,50-1,72 m ūgio žmogui, ratai 26 
colių, stiprūs ir tiesūs, nerūdijančio 
plieno stipinai, patikimos vidinės 

PERKA

2 sodo sklypus Steponių sodų 
bendrijoje (iš viso 24 a). 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
18 a namų valdos žemės sklypą 
Rokiškio mieste (su jame esančia 
rąstine, neįrengta pirtimi, malkine, 
tvenkiniu). Kaina sutartinė, 
derinama su konkrečiu pirkėju. 
Skambinti darbo dienomis po 17 
val., savaitgaliais (protingu laiku). 
Tel. 8 685 63 284

Ieškau išsinuomoti žemės ūkio 
paskirties žemės. Tel. 8 615 29 342
...........................................................
20 km aplink Kazliškio seniūniją 
ieškau išsinuomoti dirbamos žemės 
(mažiausiai trijų metų laikotarpiui) 
arba pirkčiau apleistus sklypus 
visame Rokiškio rajone. 
Tel. 8 644 04 409
...........................................................
Išsinuomosiu žemę 15 km spinduliu 
aplink Rokiškį. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 622 69 545

NUOMA

PERKA

pavaros „Shimano Nexus Inter3“). 
Kaina 170 Eur. Tel. 8 682 35 204
...........................................................
„Hard Rock dviratį“ (rėmo dydis 
18,5 ratai 26 colių, „Shimano 
Deore“ galinis, „Shimano Acera“ 
priekinis bėgių jungtukas, RST 
amortizatorius, lengvo aliuminio 
rėmas, yra keletas įbrėžimų). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 618 70 043
...........................................................
Dviratį. Atsakau tik į skambučius. 
Tel. 8 696 28 999
...........................................................
Pigiai nenaudotą vyrišką dviratį. 
Tel. 8 608 33 063
...........................................................
Geros būklės, pilnai veikiantį 
paspirtuką „Nineboot“ (baterija laiko 
puikiai, domina keitimas). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 647 10 234

„VW Touran“ (2007 m., 2 l, 103 kW, 
tvarkingas, TA 2024-07) arba keičiu. 
Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 649 41 399
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ĮVAIRŪS

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

PREKĖS VAIKAMS

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

IEŠKO

Vestuvinę suknelę (viršus 
reguliuojasi korsetu, tiks nuo S iki L 
dydžio, dovanų pridedu nuometą iki 
žemės, suknelė išvalyta ir išlyginta). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 626 42 139
...........................................................
Vaikiškus naujus juodos spalvos 
„Nike“ batukus (dydis nuo 30 iki 
34). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 631 15 063. (Tauragė)
...........................................................
Proginį baltą, trumpą švarkelį (dydis 
M). Kaina 10 Eur. Tel. 8 615 16 534

Baldus už simbolinę kainą (yra 
spinta, kompiuterio stalas, lentynos). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 628 98 066.
..........................................................
Skubiai kampą. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 632 65 430
...........................................................
Viengulę lovą su dėže patalynei. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 604 18 339
...........................................................
Gryno medžio lovą su čiužiniu 
„Aloe Vera“ (128x206 cm, 20 cm 
aukščio, nauja, nedaug naudota). 
Kaina 155 Eur. Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Plačią sofą-lovą (išsiskleidžia, turi 
dėžę patalynei, su šonais, švari, 
išplauta). Kaina 185 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Sofą-lovą su patalynės dėže 
(miegamosios dalies plotis – 
195 cm, ilgis – 198 cm). Kaina 200 
Eur. Tel. 8 625 53 234
...........................................................
Mažai naudotą, elektra valdomą 
slaugos lovą su čiužiniu 
(mechanizmas veikiantis, be 
gedimų). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 614 87 467
...........................................................
Pušies lovą (tinka vaikų kambariui. 
Čiužinys – 90x200 cm, ilgis – 
2,06 m, plotis – 0,96 m, yra toks pat 
rašomasis stalas). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 620 55 975
...........................................................
2 naudotus „Dormeo“ čiužinius 
(80x200 cm). Tel. 8 671 78 645
...........................................................
Nenaudotą dušo kabiną. 
Kaina 320 Eur. Tel. 8 686 29 333
...........................................................
Naudotas virtuvines pakabinamas 
spinteles. Tel. 8 601 04 331
...........................................................
Vonios kriauklę su kranu ir sifonu 
(visas komplektas). 
Tel. 8 608 07 150

Riedučius (dydis 33-36). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 698 76 238
...........................................................
Pigiai vaikišką mergaitišką dviratuką 
(ratai 16 colių). Tel. 8 642 24 923
...........................................................
Vaikišką dviračio kėdutę „Bellelli“. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 696 85 906
...........................................................
Įvairaus dydžio mašinytes, 
sunkvežimius, mažus kamuoliukus 
ir daug įvairių mažų žaisliukų 
berniukui. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 615 16 534
...........................................................
Vaikišką medinę lovytę. 
Tel. 8 628 82 350
...........................................................
Lovytę berniukui (iki 130 cm ūgio, 
beveik kaip nauja, nedaug naudota). 
Tel. 8 678 05 029

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Mikrobangų krosnelę „Samsung“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Naudotą šaldytuvą „Snaigė“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 675 29 778
...........................................................
Šaldytuvą „Stinol“ (veikia puikiai, 
elektros naudoja mažai, aukštis – 
1,85 m, plotis – 0,6 m). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 663 78 043

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

GYVŪNAI

AUGALAI

PARDUODA

Akvariumą (450 l, kampinis, lenktu 
stiklu). Naujas išorinis filtras 
„Eheim 2080“ ir kita įranga. 
Tel. 8 698 51 819

Grikius sėklai. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Grikių, kviečių sėklas. 
Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Svogūnėlius (nepilnas 1 kg). 
Kaina 5 Eur. Tel. 8 625 81 278
...........................................................
Kanus, daugiametes gėles. 
Tel. 8 627 62 221

Medienos atraižas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
18 kub. m pušies rąstų (sausuoliai, 
6 m ilgio). Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Skaldytas malkas. Tel. 8 620 15 919
...........................................................
Skaldytas lapuočių malkas. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Dvigubo pjovimo medieną (balkiai 
– 100x100, 3 m, lentos – 
50x150 6,5 m, viso apie 7 kub.), 
viengubo pjovimo lentas 2,5. 
Tel. 8 610 06 806
...........................................................
Medines terasines lentas, lauko 
dailylentes. Tel. 8 699 33 786

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

43 m. moteris ieško darbo (galiu 
tvarkyti aplinką, grėbti lapus, ravėti). 
Tel. 8 602 21 055
...........................................................
Ieškau darbo (vairuoju, dažau, 
virinu, turiu įrankius). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 613 52 803
...........................................................
Ieškau papildomo darbo apie 
Rokiškį. Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau darbo (turiu aukštąjį 
pedagoginį išsilavinimą, slaugytojos 
pažymėjimą. Galiu padėti vaikams, 
senukams, ligoniams). 
Tel. 8 615 92 745

Ieškau kraštiečio iš Rokiškio, kuris 
nori ir gali padėti komunikacijų 
tiesime Vilniaus raj. 
Tel. 8 692 48 608. (Vilnius)
...........................................................
Reikalinga žolės mišinio pasėjimo 
paslauga (plotas apie 18 ha, šalia 
Bajorų kaimo, reikalinga sąskaita). 
Tel. 8 620 46 188
...........................................................
Reikalinga laborantė grūdų kokybei 
nustatyti. Tel. 8 698 79 856
...........................................................
Autodalių parduotuvei reikalingas 
automobilių dalių pardavėjas. 
Privalumai: automobilių 
konstrukcijos išmanymas, 
pareigingumas, atsakingumas. Darbo 
užmokestis – nuo 1 000 Eur. 
Tel. 8 610 67 239, 8 611 17 092
...........................................................
Reikalingi vairuotojai mėsos 
produktų išvežiojimui po Lietuvą. 
Darbo užmokestis į rankas: B kat. 
vairuotojas – nuo 60 eurų dienai; C 
kat. vairuotojas – nuo 85 eurų dienai. 
Detalesnė informacija telefonu. 
Tel. 8 615 20 327
...........................................................
Vilniuje reikalingi pagalbiniai 
darbininkai (tinka ir nuo 18 m.). 
Ieškomi trinkelių meistrai darbui 
Vilniuje ir visoje Lietuvoje 
(darbo rūbai, automobilis įmonės, 
apgyvendiname). Darbo užmokestis 
– 2 500 Eur. Tel. 8 604 74 745
...........................................................
Reikalingas žmogus nupjauti žolę 
su trimeriu prie Lukštų, Pakapinės 
kaime. Tel. 8 603 03 994

„Xiaomi 11 Lite“ (garantija iki 
2023-08-05, reikia pasikeisti ekrano 
plėvelę ir kroviklio laidą). Kaina 160 
Eur. Tel. 8 624 28 991
...........................................................
Apsauginį grūdintą „SamsungA13“ 
stikliuką. Tel. 8 608 07 150

Kukurūzus, kviečius, miežius, 
avižas, įvairius miltus. Atvežu. 
Tel. 8 682 36 692

Dovanoju bičių spiečių (reikia 
nusipirkti 4 avilio rėmelius su 
plokštelėmis, nes yra įdėti 4 rėmeliai 
su koriais, reikia grąžinti spietinę). 
Tel. 8 679 95 266
...........................................................
Dovanoju vienerių metų ožį. 
Tel. 8 601 22 895 (Kupiškis)

Dovanoju prieškambario komplektą 
(ilgis – 1 m, aukštis – 2 m). 
Tel. 8 625 53 234

Elipsinį treniruoklį „Kettler“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 612 73 759

Naudotą, geros būklės „Garmin“ 
navigaciją (su „Bluetooth“ 
laisvų rankų įranga ir vaizdo 
registratoriumi, micro SD kortelė 
16 GB). Kaina 270 Eur. 
Tel. 8 675 13 781 (Kupiškis)
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „Fujitsu 
Siemens Amilo“ su krovikliu (veikia 
tik nuo laido, įrašytos visos būtinos 
programos darbui ir naudojimui 
kasdien). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 646 04 047
...........................................................
Stalinį kompiuterį su monitoriumi 
„Intel Pentium G4400“ (Lga 115, 
Msi h110m pro-vd plus, 4 GB 
RAM DDR4, 120 GB SSD naujas, 
„Windows 10“). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 675 00 301
...........................................................
„Xbox One S“ (500 GB, vienas 
pultelis, 5 žaidimai). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 664 06 939
...........................................................
Gerai laikantį akumuliatorių „Acer“. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Monitorių „LG“ (22 colių). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 605 25 460

Pavėsinę. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Šiaudų rulonus (sudėti po stogu, 
galimas atvežimas). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Sauskelnes „Tena“ (L dydžio, 
10 pakuočių po 10 vnt.). Kaina 50 
Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Rūkyklą su krosnele. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 638 92 946
...........................................................
Pigiai sauskelnes-kelnaites. 
Tel. 8 600 56 322

Originalius moteriškus laisvalaikio 
sportinius batus „Puma“ (2-3 kartus 
avėti, beveik nauji, būklė 9/10, dydis 
41). Kaina 25 Eur. Tel. 8 623 22 218
...........................................................
Naujus sportinius batus „Reebok“ 
(44 dydis). Tel. 8 641 26 566



11:30 Dirbtinis intelektas 
14:25 Devyni gyvenimai 
16:10 Policijos akademija 7
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Kung Fu Panda 
21:20 Patruliai 
23:30 Machinatoriai

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 
09:00 Kaupikai 
10:00 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
11:05 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 

12:10 Kaupikai
13:15 Iškvietimas 
14:20 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
19:30 Kaukės
22:00 Kovos menų šou Blade 
Fights 
00:00 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

07.00 Paslaptys
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
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26 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai 2 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
23:10 Mirtinas smūgis 
00:45 Darželio auklėtoja

Tv3

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Viltis
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Kalakutai. Atgal į ateitį 
21:15 Stiklas 
00:00 Peržengta riba

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Patarėjas
23:25 Šaunioji septyniukė

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
21:00 Amerikietiškos imtynės 
23:00 Drakono gimimas
00:55 Absoliutus blogis. Atpildas

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia

12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas 
meluoja
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Dėmesingi Žemei
12:30 Europos irklavimo 
čempionatas
15:45 Sveikinimų 
koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią

19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Belgų karalius
00:35 Vanzės konferencija

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai

12:00 Lokių šeima ir aš
13:10 Mekongo paslaptys
14:15 Mažylio atostogos 
16:15 Eragonas 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Harieta 
00:00 Įsikūnijęs blogis

Lnk

06:05 Bunikula 
06:35 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:05 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:35 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:05 Moko nuotykiai 
08:25 Tomo ir Džerio šou 
08:45 Kempiniukas Plačiakelnis
10:25 Tomas ir Džeris. Paklydėlis 
slibinukas 

11.30 Būsto anatomija 

12.00 Vaikų asmens sargybinis

14.00 Teisingumo agentai

16.00 Žinios

16.30 Lietuvos mokyklos

17.00 Kuriantys Lietuvą

17.30 Vantos lapas

18.00 Žinios

18.30 Bušido ringas

19.00 Aiškiaregė

20.00 Žinios

20.30 Slaptas Hitlerio seksualinis 

gyvenimas

22.30 Žinios

23.00 Vaikų asmens sargybinis

01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Dėmesingi Žemei 
12:30 Europos irklavimo 

čempionatas
15:00 Lietuvos olimpiečiai. Antanas 
Bagdonavičius, irkluotojas
15:15 Lietuvos olimpiečiai. Adolfas 
Aleksejūnas, lengvaatletis
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi
22:00 Marija Terezė 3 
23:55 Džema Boveri 
01:35 Belgų karalius

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai

06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinė gamta. Gyvūnų 
ginklai 
13:10 Mekongo paslaptys 
14:15 Mija ir baltasis liūtas 
16:15 Dėdė Bakas 
18:30 TV3 žinios
19:30 TV30 GIMTADIENIO ŠOU
21:30 Septynios seserys 
00:05 Stiklas

Lnk

06:00 Bunikula 

06:30 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:00 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Moko nuotykiai 
08:10 Tomo ir Džerio šou 
08:20 Kiaušinių nuotykiai Afrikoje 
10:05 Kempiniukas Plačiakelnis 2 
11:55 Dalės ir Spenkio nuotykiai 
13:40 Gyvūnas 
15:25 Neįtikėtina fakyro kelionė 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Oušeno 8 
21:45 Gatvės įstatymai 
00:00 Neprašyti svečiai

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu

07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas. 
Kražiai
10:00 Laukinė Uganda 
11:10 Pavasaris Džimio ūkyje 
12:15 Kaupikai 
13:15 Iškvietimas 
14:20 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
19:30 FTB 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Skambutis 
00:45 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

07.00 Paslaptys
08.00 Švyturių žmonės

08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Žudikų pėdsakais
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai

INFORMACIJA14 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 26 d.

TV PROGRAMA

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia konkursą Ro-
kiškio rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo 
ir investicijų skyriaus vedėjo pavaduotojo (koeficientas – 10,50, 
karjeros valstybės tarnautojas) pareigoms užimti. Išsamesnė in-
formacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 

adresu http://www.rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.lt/lt/strateginio-pla-
navimo-ir-investiciju-skyriaus-skyriaus-biuro-tarnybos-nesancio-kitame-is-
taigos-padalinyje-vedejo-pavaduotojas-savivaldybiu-viesojo-administravi-
mo-istaigose-karjeros-valstybes-tarnautojas-322;53788.html

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia konkursą Ro-
kiškio rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir pavel-
dosaugos skyriaus vyriausiojo inžinieriaus (vyriausiojo specialis-
to) (koeficientas – 9, karjeros valstybės tarnautojas) pareigoms 
užimti. 

Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainė-
je adresu http://www.rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.lt/lt/architektu-
ros-ir-paveldosaugos-skyriaus-vyriausiasis-inzinierius-vyriausiasis-specia-
listas-karjeros-valstybes-tarnautojas-322;53860.html

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia konkursą Ro-
kiškio rajono savivaldybės administracijos Komunikacijos ir kul-
tūros skyriaus vyresniojo specialisto (koeficientas – 7,50, karjeros 
valstybės tarnautojas) pareigoms užimti. 

Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 
adresu http://www.rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.lt/lt/komunikaci-
jos-ir-kulturos-skyriaus-vyresnysis-specialistas-karjeros-valstybes-tarnau-
tojas-322;53896.html

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia atranką Rokiš-
kio rajono savivaldybės administracijos Centralizuotos buhalteri-
nės apskaitos skyriaus buhalterės pareigoms užimti (darbuotojas 
pagal darbo sutartį (1 pareigybė, B lygis)), pastoviosios dalies ko-

eficientas nuo 6,81 iki 7,70 (pareiginės algos baziniais dydžiais, priklauso-
mai nuo profesinio darbo patirties (metais)). 
Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 
adresu: http://www.rokiskis.lt

Užs. 2197 Užs. 2200
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01 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT Aktualijų 
studija
12:15 Kita pusė
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios. Humoro 
programa
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite

Tv3

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Nuosavas šnipas 
00:25 Įstatymas ir tvarka 
01:30 Kraujas ir lobiai

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Trylika lemtingų dienų
01:25 Hankokas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Finalo rungtynės
21:00 Raudonasis skorpionas
23:10 Raudonojo spalio medžioklė

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva

13.00 Nauja diena

14.00 Teisingumo agentai

15.00 Aiškiaregė 

16.00 Reporteris

16.30 Oponentai

17.30 Neatrasta Rusija

18.00 Reporteris

18.30 Būsto anatomija

19.00 Vieno nusikaltimo istorija 

20.00 Reporteris

20.50 Aiškiaregė

21.25 Čigonaitė Lialia

22.30 Reporteris

23.00 Būsto anatomija

23.30 Oponentai

00.30 Teisingumo agentai

01.30 Aiškiaregė

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Pinigų monstras
00:25 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
21:00 Nakties įkaitas
23:25 Antroji pataisa

Lrytas

06.30 Aiškiaregė
07.30 Švarūs miestai – švari Lietuva
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT Aktualijų 
studija
12:15 Beatos virtuvė
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:30 Hartlando 
užuovėja

17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios. Humoro 
programa
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja

Tv3 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Eragonas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis

12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Nokautas 
00:25 Įstatymas ir tvarka

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 

11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Šarvuotis
00:20 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Iškvietimas 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Pusfinalio rungtynės
21:00 Antroji pataisa
22:50 Juodasis sąrašas 
23:50 Skambutis

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Renkuosi studijuoti

12.30 Kaimo akademija 
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT Aktualijų studija
12:15 Daiktų istorijos
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai

20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas

Tv3

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai

16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Paskutinės trys paros 
00:15 Įstatymas ir tvarka

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios

12.00 Sveikatos kodas
13.00  Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT Aktualijų 
studija
12:15 (Ne)emigrantai
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda

19:30 Kita pusė
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Langas į valdžią

Tv3

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Viltis
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios

16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kietas riešutėlis 4.0 
01:05 Kraujas ir lobiai

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios. 
22:30 Hankokas 
00:20 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai
10:30 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Raudonojo spalio medžioklė
23:50 Nakties įkaitas

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai

15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Slaptas Hitlerio seksualinis 
gyvenimas
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Slaptas Hitlerio 
seksualinis gyvenimas
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė



Paulina Lašaitė, AB „Rokiškio sūris“ biuro administratorė, 
pasakoja, kad ši sriuba atkeliavo iki jos ir tapo viena mėgsta-
miausių trintų, kai jai buvo kokie 15-16 metų.
„Kai su mamos drauge sugalvojom mano mamai padaryti 
gimtadienio staigmeną ir paruošti 3 patiekalų vakarienę su 
desertu. Vienas iš patiekalų ir buvo trinta svogūnų sriuba. 
Kaip ją gaminti tada ir išmokau iš mamos draugės. Sriubą 
pasigaminti labai paprasta, o valgantys nustemba, kai pasa-
kau, kad tai – svogūnų sriuba. Gamindama dažniausiai viską 
darau „iš akies“, – sako P. Lašaitė. 

SRIUBAI REIKĖS:

• Kokių 5-6 didelių svogūnų
• Sviesto
• Sultinio kubelio
• Grietinėlės arba pieno
• Maždaug 1 stiklinės 

vandens
• 1-2 valg. šaukštų miltų
• Mėgstamų prieskonių
• Rokiškio kietojo sūrio 

„Grand“
• Šviežių žolelių papuošimui

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 26 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Trinta svogūnų sriuba

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio kultūros centras
• Gegužės 26 d. 17.00 val. Rokiškio R. Lymano muzikos 

mokyklos choreografi jos skyriaus baigiamasis koncertas
• Gegužės 27 d. 14.00 val. „Mikrofestivalis“, Krepšinio aikš-

telė šalia Taikos g. 3a namo
• Rokiškio KC Priemiesčio padalinio Bajoruose Lėlių teatras 

ČIZ „Pasakėčios kaip akėčios“ 
• Anykščių kultūros centro teatras „Šalaputris“
• Rokiškio KC Priemiesčio padalinio Bajoruose Mėgėjų tea-

tras „Šnekutis“ „Nosis su apgamu“ 
Spektakliai nemokami
• Gegužės 27 d. 17.00 val. spektaklis „Šepką atradau aš“
• Birželio 1 d. 17.00 val. Tarptautinės vaikų gynimo dienos šventė

Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Birželio 3 d. Lietuvos persitvarkymo sąjūdžiui (LPS)-35
11.00 val. Šv. Mišios už sąjūdiečius Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčioje.
12.00 val. LPS 35-čio paminėjimas prie Nepriklausomybės paminklo (Ro-
kiškis).
12.30 val. Amžinybėn išėjusiųjų sąjūdiečių pagerbimas Rokiškio senosio-
se ir naujosiose kapinėse.
14.00 val. Sąjūdiečių bendrystės popietė „LPS – 35“ kaimo turizmo sody-
boje „Miško vila“. Rokiškio krašto muziejaus istorikų parengtos medžiagos 
apie LPS Rokiškyje pristatymas.

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Gegužės 28 d. 10.00 val. – Edukacinis rytmetis vaikams „Mano profesija“, 
Obelių miesto bibliotekoje.
Gegužės 17-31 d. –  Spaudinių paroda „Knygų knyga“, Kalvių kaimo bi-
bliotekoje.
Gegužės 18 d. – birželio 5 d. – Spaudinių paroda „Įdomiausi Lietuvos 
muziejai“, minint Tarptautinę muziejų dieną, Rokiškio miesto bibliotekoje. 
Gegužės 18-31 d. – Spaudinių paroda „Tarptautinė muziejų diena“, Ske-
mų bibliotekoje.
Gegužės 19 d. – birželio 9 d. – Spaudinių paroda „Vaikystės pasaka“, 
skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai, Gediškių kaimo bibliotekoje.
Gegužės 20 d. – birželio 20 d. – Spaudinių paroda „Lenktas marių mė-
nulis“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.
Gegužės 20 – rugpjūčio 1 d. – Jūratės Bulavienės fotonuotraukų paroda 
,,Vasarą daina pati dainuoja“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.
Gegužės 22 d. – birželio 9 d. – Spaudinių paroda „Pašilių literatas“, skirta 
Jono Varno  100-osioms gimimo metinėms, Lukštų kaimo bibliotekoje.
Gegužės 31 d. – birželio 20 d. – Spaudinių paroda „Mano spalvota vai-
kystė“, Aukštakalnių kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Gegužės 27-28 d. „Rokituras“

Salų dvaro kultūros ir laisvalaikio rezidencijoje
• Birželio 2 d. 17.00 val. Paskaita „Protokolas ir etiketas šiandien. Skirtu-

mai. Klaidos“

Žiobiškis, Šilo g. 4 
• Gegužės 28 d. Sekminės, 

14.00 val. Šv. Mišios Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje
15.00 val. Šilelio turgus
16.00 val. Sekminių koncertas
Visų lauks šventinė kiaušinienė

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Svogūnus nusilupame ir supjaustome kubeliais. Į puodą įpilame 
šiek tiek vandens ir dedame sviesto tiek, kad jame būtų gali-
ma troškinti svogūnus. Supjaustytus svogūnus dedame į puodą 
ir, vis pamaišydami, troškiname gerą pusvalandį. Kai svogūnai 
pasidaro minkšti, juos sutriname „blenderiu“, įpilame vandens, 
dedame sultinio kubelį ir paliekame užvirti. Atskirai į dubenėlį 
sudedame miltus, jei reikia – druskos, mėgstamų prieskonių, į 
mišinį pilame grietinėlę arba pieną tiek, kad masė gautųsi grie-
tinės tirštumo ir gerai išmaišo-
me. Mišinį pilame į puodą su 
trintais svogūnais ir maišydami 
užverdame. Prieš patiekiant vir-
šų pabarstyti Rokiškio kietuoju 
„Grand“, šviežiomis žolelėmis ir 
valgyti su skrebučiu. 

Nusprendžiau susirasti darbą. Parašiau savo 
gyvenimo aprašymą, atsispausdinau. Perskaičiau. Ir 
apsiverkiau. Nejaugi toks nuostabus žmogus turi dirbti?

***
Biologijos pamoka. Mokytoja prašo:
– Onute, išvardink du plėšrūnus.
– Tigras ir... nežinau...
– Sėsk. Du. Jonuk, išvardink tris plėšrūnus.
– Tigras, liūtas... hmm...
– Sėsk. Du. Petriuk, penkis plėšrūnus!
– Du tigrai ir trys liūtai.

***
Du maži berniukai ateina į parduotuvę:
– Greičiau, greičiau, mūsų tėtį užpuolė bičių spiečius.
– Ar jums reikia tepalo?
– Ne, fotoaparato.

***
– Tavo galvoje – plika dykuma, – šaukia ant Petriuko 

mokyklos direktorius.
– Jūs visiškai teisus, – atsako jam Petriukas, – Tačiau 

kiekvienoje dykumoje yra oazės, bet ne kiekvienas 
kupranugaris moka surasti kelią iki jų

„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“

Akimirka, kuri praėjo, niekada nebesugrįš... 
O brangiausia, ką turime, tai – laikas. Tad bran-
ginkime jį, dovanokime vieni kitiems šypsenas, 
juk tai nieko nekainuoja.
Darbų sūkuryje, raskite laiko sau!

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) 
ir „Rokiškio Sirenos“ pavasario 

„projektas“ – rubrika

RPMC kolektyvo narė Aida Stainienė

P. Lašaitė pirmą kartą šią sriubą gamino 
mamos gimtadieniui. (P. Lašaitės 
asmeninio archyvo nuotr.)


